PROJEKT- MARREVESHJE E BASHKIMIT

Date 19.08.2017

Shogeria perthithese “Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha.” Nipt J69303012L

Ne mbeshtetjete Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ne
Republiken e Shgiperise” asamblese se Aksionereve, te shogerive Ujesjelles Kanalizime Mirdite
Sha. Nipt J69303012L dhe Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, kane diskutuar
dhe réné dakort lidhur me operacionin e bashkimit te ketyre shogerive ne nje shogeri te vetme
me perthithje, duke kaluar (transferuar pa shperblim) te gjitha te drejtat dhe detyrimet sipas
bilanceve te dates 31.12.2016 te shogerive Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L
dhe Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A. dhe e kane caktuar administratorin e
shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 169303012L, z.Mark Leka te hartoje projektin

e bashkimit.
1 - Lenda e projektit:

I- Te dhena mbi shogerite pjesemarrese ne operacionin e bashkimit me perthithje.

2- Qellimi dhe kushtet e bashkimit.

3- Caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe te pasivit qe eshte parashikuar t'I kaloje shogerise
perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

4- Menyrat e kalimit te pjeseve te kapitalit te shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A. tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, si
dhe daten pas se ciles operacionet e shogerise se perthithur Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A. do te konsiderohen, ne aspektin e kontabilitetit si te
kryera nga shogeria Perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

5- Datat kur jane hartuar llogarite e shogerive pjesemarrese.

6- Raportin e kembimit te drejtave dhe detyrimeve (pa shperbim) ne shogeri.



2 ~Te dhena mbi shoqerite:

A- Shogerite ge marrin pjese ne operacionin e bashkimit jane:

a- Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. me NIPT J69303012L
b- Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. me NIPT K39010095A

Shoqgeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L eshte krijuar Vendim Nr.26590
date 03.10.2001, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. Adresa aktuale e shogerise eshte
Rreshen Rruga “At Gjergj Fishta” ambiente ne ndertesen e ish Albtelekom.
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 32 810 000 leke i perbere nga 32,810 aksione me vlere
nominale 1 000 leke dhe zoterohet 100% nga Aksioneri Bashkia Mirdite .

Shogeria “Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A.eshte krijuar me Vendim
Nr.26604 date 02.11.2001, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. Adresa aktuale e shogerise
eshte Rubik Lagje e Mesme, ish godina e mobilerise,

Kapitali themeltar i shogerise eshte 38 057 000 leke i perbere nga 38,057 aksione me vlere
nominale 1 000 leke dhe zoterohet 100% nga Aksioneri Bashkia Mirdite.

2- Qellimi dhe kushtet e bashkimit

a- Shogerite Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A. jane cdo njera prej tyre me Aksioneret, perkatesisht:
I- Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 1693030121 me Aksioner Bashkia
Mirdite .
2- Shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A. me Aksioner Bashkia
Mirdite.

b — Praktikisht shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A. , jane ineficente
dhe per nje periudhe relativisht te gjate me shume pak aktivitet, kjo edhe rrjedhoje e renies se
numrit te Banoreve ne Rrubik per shkak te levizjes se lire te njerezve . Ne keto rrethana
shpenzimet per administrimin e tyre dhe shpenzimet e parapagimeve te detyrimeve tatimore jane

Jo eficente.



c- Shogerite Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L dhe Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A. kane te njejtin objekt aktiviteti dhe praktikisht realizojne
sherbimin e furnizimit me uje te pijshem, shitjen e tij dhe grumbullimin largimin e trajtimin e
ujrave te ndotura, gje qe ka sjell te behen regjistrimet e dyfishta ne librat kontabel e ne pasqyrat
financiare qe ndikojne ne mosperpunimin ne kohet e rezultateve, pavaresisht pronesive mbi pjese
te kapitalit. Ne keto rrethana eshte menduar paraprakisht nga zoteruesit (Aksioneri) dhe eshte
rene dakord qe pergendrimi i te gjitha aktiviteteve dhe veprimeve ekonomike, ne gender te
shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, mund dhe duhet te sjell nje

leverdishmeri me te larte.

d- Qellimi i drejtimit te shogerise Perthithese eshte te behet nje pergendrim te aseteve
(investimeve) dhe hartimin e nje plani strategjik lidhur me vijushmerine e aktivitetit dhe te fondit

tregtar (emir i mire) ne treg te shogerive.

e - Kushtet e bashkimit jane ge ; Shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A.
te perthithet nga shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, duke kaluar
(transferuar) teresine e aktiveve dhe borxheve te tyre ne shogerine shogerise thithese Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L Ky operacion do te realizohet duke u bazuar ne
bilancet respektive te vitit 2016 dhe pastaj te bashkohen ne nje bilanc te vetem (bilanc i

konsoliduar).

3-Caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit ge eshte parashikuar t'i kaloje Shoqerise
perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Per caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit ge eshte parashikuar te perthithe shogeria
Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L,, do te hartohen llogarite ¢ konsoliduara te
cilat do te vertetohen nga ekspert e kontabel te autorizuar, si dhe do te miratohen nga asambleja e
Aksionereve te ketyre dy shogerive. Ne kete vertetim do te merret parasysh vlera kontabel e

hyrjes se aseteve dhe borxheve ne pronesi te shogerise Perthithese.



Kjo vlere do te jete vlera e kembimit global te shogerise se Perthithur Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A ne momentin e shperberjes duke u perthithur, nga Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L .

Marrja e vleres kontabel eshte me e thjeshte, si dhe na siguron homogjenitetin e vleresimeve:
vlerat kontabel te shoqerise se Perthithur u shtohen vlerave kontabel te shogerise Perthithese,
absorbuese, te mirat e sjella gjenden ne bilancin pas shkrirjes, te vleresuara sikur te ishin marre

qe nga origjina nga shogeria Perthithese.

4-Menyrat e dorezimit te pjeseve te kapitalit te shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A tek shoqgeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, si dhe
daten pas se ciles operacionet e shoqgerise se perthithur do te konsiderohen, ne aspektin e
kontabilitetit si te kryera nga shoqeria Perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L

Shogeria e perthithur Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, shperbehet dhe
transferon teresine e aktiveve dhe borxheve te saj ne shogerine Perthithese Ujesjelles Kanalizime
Mirdite Sha. Nipt 1693030121

Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L , do te rezultoje me nje zmadhim
te kapitalit me vleren e kapitalit dhe fitimin respektivie te dy shogerive per vitin 2016, pra me 70
867 000 leke, te cilat paraprakisht eshte rene dakord ti kalojne teresisht (100%), Aksionerit te
shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Data pas se ciles operacioni i shperberjes se shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha, Nipt
K39010095A., ne aspektin e kontabilitetit do te konsiderohet data 19.08.2017, dhe veprimet ne
kontabilitet pas kesaj date do te kryhen nga shogeria perthitheseUjesjelles Kanalizime Mirdite
Sha. Nipt J69303012L , nga data 19.08.2017 e ne vazhdim.

5- Datat kur jane hartuar llogarite e shogerive pjesemarrese.

Nga drejtimi I shogerive pjesemarrese ne operacionin e bashkimit jane parashikuar datat e

hartimit te llogarive.

Llogarite ge do te bashkohen i referohen dates 31.12.2016.



6-Raporti i kembimit te drejtave ne shogeri.

Raporti i kembimit te kuotave do te behet duke siguruar paanesi ne kembimin e tyre, pasi
shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A4. eshte zoteruese me Aksioner ne
pjeset e kapitalit te shogerise qe shperbehet si dhe me vullnet te plote i kalojne shogerise

Perthithese te gjitha te drejtat dhe detyrimet, sipas bilanceve ne daten e shperberjeve te tyre.

T-Primi i bashkimit.

Emetimi i kuotave nga shogeria Perthithese do te sjell nje rritje te kapitalit te barabarte me
numrin e aksioneve te emetuara per vleren nominale te aksioneve te cilat do te percaktohen pas

perfundimit te operacionit te bashkimit te llogarive te dates 19.08.2017.

Pasojat e bashkimit mbi punémarrésit e shogérive pjesémarrése.

Procesi 1 bashkimit me pérthithje nuk ndikon né vazhdimésiné e punés pér punonjésit e
Shogérisé Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Shogéria  Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A nuk ka aktualisht asnjé (&
punésuar, pervec Administratorit.

Punonjesit e shoqérisé Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A pas realizimit t&
bashkimit jané punonjés t&é Shoqgérisé “Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Ky projekt bashkimi do te perfundoje me hartimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar,
me miratimin e ketij raporti ne asamblene e ortakeve te shogerive pjesemarrese, me miratimin e

ndryshimeve ne statutin e shogerise Perthithese.



Per hartimin e raportit te, ose vertetimin e bilancit te konsoliduar (bashkuar) drejtimi i shogerise
ka vendosur z. Lindita Muga si Ekspert Kontabel te Regjistruar, me Licence nr 324 date
27/03/2013.

Pergatitja e gjithe dokumentacionit te operacionit perfundimtar te bashkimit te shogerise
“Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. NIPT J69303012L" me shogerine Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A., do te realizohet sipas kerkesa vete Ligjit nr.9901.14.04.2008 ,

“Per tregtaret dhe Shogerite tregtare ne Republiken e Shqiperise.” dhe statuteve te shogerive.
Rreshen me 19.08.2017

Administratori i shogerise perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

/,f'g"-'-'._}_,: " P
finl '._‘1" !

MARK LEKA

_,, SH.A., ”.2
Orw Mi{“" &

Administratori i shoqerise se perthithur Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt
K39010095A.
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Emertimi dhe Forma ligjore SH.A."UJESJELLES KANALIZIME"

MIPT -i K39010095A
Adresa e Selise QYTETI RUBIK
MIRDITE
Diata e krjimit 02 Nentor 2001
Mr. i Regjistrit Tregetar 277
Veprimtaria Kryesore Prodhimi dhe shitje uji te pishem,

largimin e ujerave te ndotura

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 15
Ligjit Nr. 8228 Date 25.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyra Financiare jana te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel & Pasgyrave Financiare MNga 01.01.2014
Deri 31122014

Data & mbylljes se Pasgyrave Financiare 30.03.2015




Pasqyrat Financiare Vitit 2014
Ne AKTIVET Shenime| pocoruess | para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 18,512,918 18,143,977
1 Aktivet monetare 28,602 100,839
= Banka 20,944 69,136
= Arka 7.658 31,703
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18,131,037 17,689,859
> Kliente per malira produkte e sherbime 13,310,466 13,060,288
= Debitore, Kreditore le {jere 4,570,223 4,570,223
= Tatim mbi fitimin 50,348 50,348
= Tush o 0
> Te drgjta e delyrime ndaj oriakeve
.
-
4 Inventari 353,279 363,279
= lendete para 212,504 212,504
= Inventarf imet 140,775 140,775
> Prodhim ne proces
> Produkle te gatshme
= Mailra per rishitje
= Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
I AKTIVET AFATGJATA 8,882,811 9,251,447
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 8,882,811 9,251,447
= Toka 1,891,200 1,891,200
= Nderteza 489 858 52,483
= Makinern dhe paisje 5,938 430 7,303,611
= Aktive fjera afal giata materiale 3322 4153
3 Ativet biclogjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata \
TOTALI AKTIVEVE (1+1) \\ 27,395,729 27,395,424




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
- h
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | cnudha Perudna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 9,699,158 8,932,180
1 Derivativet
2 Huamarjet 1] 0
> Overdraftef bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 9,699,158 8,932,180
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 35100
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2617.718 2,004,041
= Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 2,308,362 2417 401
> Detyrime tatimore per TAP-in 847,088 523,280
> Detyrime tatimore per riparime 0 0
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2,031,806 1,588,771
= Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 300 281 227,341
= Te drefta e detyrime ndaj ortakeve 550,811 913,791
> Dividente per tu paguar
= Dehitore dhe Kreditore fe tiere 1,042,082 825,455
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 8,920,189 8,920,189
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe delyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 3,057 444 3,057 444
4 Provizionet afatgjata 5,862 745 5,862 745
TOTALI PASIVEVE (I+l}) 18,619,347 17,852,369
1]l KAPITALI 8,776,382 9,543,055
1 Kapitali i pronarit 37,845,000 37,845,000
2 Rezervat statutore
3 Rezervat ligjore 2,569,208 2,569,208
4 Rezervat e tjera
5 Fitimet e pa shperndara -30,871,153 -28,652,309
& Fitimi (Humbja) e vitit financiar -T66,673 -2,318,844
27,395,729 27,395,424

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT t_l+ik+|ll:|




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 3588692 3026072
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 47 500
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet & konsumuara (164, 955) (228,850)
5 |Kosto e punes (5,577,969) (6,292,214)
Pagat & personelit (4,852 000) {5,500,100)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (685,969) (792,114)
& |Amortizimet dhe zhvleresimet (368,635) (388,201)
7 |Shpenzime te tjgra (451,540) (276 883)
] Totali shpenzimeve | shumat 4-7) (6,563,099) (7,187,148)
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (2,974,407) {4,113,576)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga subvencionet 1,500,000 1052160
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 707,734 742,572
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves. te tjera financ.afatgjata 686,663 686,663
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat {1,800) 1,660
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi sistemimet e kligntave 0 a
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 29871 54249
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,207,734 1,794,732
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (766,673) (2,318,844)
15 |Shpenzimet g tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) \ (766,673) (2,318,844)
17 |Elementet & pasgyrave te konsoliduara "
i B i
f' Fid 'l..f"“]ll




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
MNr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 3588692 3028072
2 |Kosto & prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (164,585) (229,850)
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 3,423,697 2,796,222
4 |Shpenzimet & shitjes (820,135) (865,084)
5 |Shpenzimet administrative {5,577,968) {6,292,214)
& |Te ardhura te tjera nga veprimtarite & shfrytezimit 47,500
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme
8 |Fitimi { Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit (2,974,407) (4,113,576)
8 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga subvencionet 1,500,000 1,062,160
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 707,734 742,572
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te iera financ.afalgjata 685,663 685,663
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal {1,800} 1,860
113 Fitimet (Humbjet) nga sistemnimi | klienteve 0 0
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 22871 54249
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,207,734 1,794,732
13 |Fitimi (humbja) para tatimit {8 +/-12) (766,673) (2,318,844)
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) (T66,6T3) (2,318,844)
A,
16 |Elementet & pasayrave te kcnsoliduare\




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Perludha Periudna
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (1,570,437) (1,061,010)
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 5,271,999 5,354 957
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (5,817 660) (6,070,214)
MM te ardhura nga veprimtarite (47 647) {400,000)
Interesi | paguar 22871 54247
Tatirn mbi fitimin | paguar
MM reto nga veprimtariie e shiytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese {1,800) 1,660
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar {1,800) 1,680
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimlarite investussa

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,500,000 1,052,160
Te ardhura nga subvencioni 1500000 1052180
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimianite Financiare

Rritja/Renia neto @ mjeteve monetare (72,237) (7,190)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel \\ 100,839 108,029

1"- !
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel Mf‘& 28,602 100,839

Y \\
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia ¢ shénimeve shpjeguese né kete pjest eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Flotesimi i te dhenave 16 késa] pjese duhet t& bEhet sipas kiérkesave dhe strukturés standare te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretishl paragrafeve 48-35. Rradha g dhenies se spjegimave duhet 2 jete
a) Infermacion i pergjithsem dhe poliikat kantabél
b)Shénimel ge shpjegajné zérat @ ndryshem te pasqyrave financiare
¢) Sh&nime t& tjiera shpjegeuse

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te ligjit nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe kryesisht ne SKK 15.

Evidenca kontabile eshie mbajtur sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Ekonomisti
Fran GJIDCDAJ
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Emertimi dhe Forma ligjore "Ujesjelles Kanalizime Rubik" Sha

MIPT -i

K39010095A

Adresa e Selise

Rubik

Data e krijimit

Mr. i Reqjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Prodhim Shperndarje uji

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit MNr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 5228 Date 22.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2015

Fasqyra Financiare jane individuale

Fasqgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura na
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Fasgyrave Financiare

Data & mbylljes se Pasgyrave Financiare

Moa
Creri

Individuale

k]

ne Leke

Leke

01.01.2015
31122015

10.03.2016




Pasqyra e Poziclonit Financiar {Bilanci)

Nr AKTINVET 5henimet§ 2015 2014 '
Aktivet Afatshkurtra |
B Aktivet monetare 1 84,901 |

1 Banka G2 754
2 Arka Jzrar
B Investime 2
1 N Ll pronesie i niisive ekonomike brends grupit 21
2 Aksionet @ vela 2.2
3 Te Hera Financiare 23 - - |
P TE drejta té arkétueshme 3 18,108,507 18,131,037 |
1 Nga aktivitetl | shinptezimit 3.1 13,534 254 12510466
2 Nga npdsitd ekonomine brends grupit 3.2 . B |
3 MNga njgsitd skonomike ku ka inferesa pesdmanrdise 3.2 . . |
4 TEfera 34 4,570,223 4820571
5  Hapial i minshkaar | papaguar 3.5 - - |
B Inventaret 4 212,148 353,279 |
1 Léndd o pard dhe matenale 1 konsamieshme a1 | 212,148 5379 |
2 Prodhime mé proces dive giyssmorodukie 42 | - :
3 Produlie 18 gatshme e |
4 Mailra 4.4 B
5 Aktive Biologike (G e giali md rmille & majite) 4.5
6 AAGJM & mbaftura pir shifle 4.6
7 Parapagime pér invantar a7 |
B Shpenzime te shtyra 3 ]
B TE arkétueshme nga té ardhurat @ konstatuara [] - - |
| OTALl AKTIVEVE AFATSHREURTRA 18,405,556 18,612,913
Aktivet Afatgjata
B Aktive financlare ’
1 Tily prondsie né njigsits skonomike bremda grupit 7.1
2 Tify) b huadhénies NS Mgsitd ekanomke hrenda grupit 72
3 Tily prondsie b nosia ekonamike ku ka inferasa plesSmkanise Ta
4 Tifky k& huadhdnies nd nigsie ekonomike ku ka inleresa niesémarnrése 7.4 i
5 Tituy & tiars 18 mbaftur 50 axhivie afatg/ata 75 |
6 Tihy ke hare 1 huadhiéhies B | . - i
P Aklivet materiale N 8 | 6,227,051 8,882,811
1 Tokd B.1 1,867,200 1,691,200
2 Ndertesa 82 24000 49,558
3 Makinen dhe paise 83 4,300,411 1,938, 4730
4 Aklive te flera afalgiata materiale 5.4 2,420 3,322
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces &5 -
= Ativet biologjike 5 -
B Aktive jo materiale: 10
1 Koncesione palenta ligenca marka iragtare {8 drajta dhe aklive te ngjashme 10.1
2  EmriMird 16.2
3 Parspagime pér AAM 10.3
= Aktive tatimore t& shiyra 11 |
= Kapitali i néénshkruar i papaguar 12 B
n TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA | |
AKTIVE TOTALE | 24,632 607 27,395,729
| -
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimel : 2015 2014
= Detyrime afatshkurtra: . 13 11,640,042 9,699,158 )
1 Titujt @ huamarrjes 131 -
2 Detyrime ndaj insfifucioneve 18 kredisé N 132 |
3 Arkétime né avancé pér porosl - 133 |
4 Té& pagueshme pér aktivitelin e shirytezimit 134 . -
5 Déflesa té pagueshme i35 | o
G Té pagheshme ndaf njdsive ekonomike brenda gripit 136
7 Td pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ke interesa piesemarese | 13.7
B T4 pagueshme ndaj punonidsve dhe sigunmeve shogsrore/shéndeisore 13.8 5.818,629 49
9 T# pagueshme pdr defynmet fatimore i 13.9 3| 4,332,013 3
10 TE fjera (& pagueshme EEE [5G, 400 15
P Te pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara ) | 14| -
= Te ardhura té shiyra N 15 .
B Provizione ' 16 o
Totali i Detyrimeve afatshkurtera : 11,640,042 9,699,158
I Detyrime afatgjata: |7 - -
1 Tituit & huamarmes ) | 171 -
2 Detynime nda instifucioneve 1§ kredisé ) ) | 172 -
3 Arkstimet né avancd pdr poros! . [ 173 - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrptdzimit 17.4
5 Dwffesa t8 pagueshme 175 -
G Té pagueshme ndaj nfésive ekonomiike branda grupit 176 -
7 Té paguashme ndaj njEsive ekonomike ku ka inferess plesemanese 177 -
8 Té fjera fe pagueshme | 178 -
B Té pagueshme pér shpenzime té konstaluara - | 18
P Té ardhura té shiyra ' | 1 3057 444 3,057 4
P Provizione: o | 0
1 Provizione pér pensionet I
2 Browzione fe fiers 1 202 852,745 \ o
P Delyrime tatimore té shtyra 2
Totali | Detyrimeve afatgjata | -
DETYRIMET TOTALE 20,560,231 18,619,347
B Kapitali dhe Rezervat 22 - -
P Kapitali i Nénshkruar 23 37,845,000 37,846,000
= Primi i lidhur me kapitalin 24 |
= Rezerva rivierésimi = - .
= Rezerva té tjera ) 26 2 589,208 2,669,208
1_Rezerva liglore 261 2 569,208 2,569,208
2 Rezerva statutors 26.2 -
3 Rezerva td flera ) 263 - :
= Fitimi i pashpérndaré 27 -31,637,826 -30,871,163
P _Fitim / Humbja e Vitit ) | 8 4,704,006 -766,673
Totali i Kapitalit E 4,072,376 8,776,282
1
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24,632,607 27,395,728
o o
FIMNAMCIERI 0 J"-DMINISTRF-TDRI
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Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati 1= Shpenzimet e shirgézimit t8 klzsifikuara sipas nalyres

Mr Pershkrimi i Elementeve Shenimet | 2018 2014
B | T ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 4,036,520 5088692
» | Ndryshimi n& inventarin e produkleve t& gatshme dhe prodhimit ne proces 30 1,500 -
B | Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar H -
» |T& ardhura te tjera té shinytézimit 32 31 807 -
¥ |Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme EE
1 Lenda e pard dhe rmalenaie & konsumuweshme | 331 34 087 164 955
2 T tiera shpenzime | =3z
- |Shpenzime té personelit 54 5,273,349 5,677 862
1 Paga dhe shpérbiime . 341 4 640 168 4,857 100
2 Shpenzime i siqurimeve shogeroredshéndetsore [paragilur vegmas A maz | 533 181 AGE DAL
nga shpenzirmel fe fera) B -
| P | Shpenzime te tjera nga veprimtaria ¢ shiytzimit 35 224,409 451,540
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 36 - -
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi I 2,656,760 368,636
B | Totalii Shpenzime 5 8,438,485 6,563,099
B |Te ardhura 1& tjera 4 - 709,534
Te ardhura nga RBsile ekonomike ku ka interesa presémarrese (paragitur - B
vegntas i andhurat _nga njésité ekonomike brenda grupi o
Té ardhura nga invastimer dhe huaté e ters piesé e akliveve afalgats an
(paragitur vecrmas 12 ardhurat nga niésitd ekonanike brenda grupid]
Intanasa 16 arkatuashem dhe 18 ardhura 18 fere 18 ngiashme (paragitur | se3 2
vegmas ¥ ardhurat nga migsits ekonomike brende grupit] . )
. Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 16 mbajtura si 1 a0 )
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare a1 | 325,148 1800
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vecmas 411 . 1,800
shpenzimel pér Pl paguar bek njdsits akonomike bremda grupil
2 Shpenzime 1&g tiera financiare 412 325,148
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet viti i kaluar 42 . 11,627,826
B |FitimilHumbja para tatimit B 43 - 36,341 B32 T66 673
B | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ) EE - -
1_Shpenzimi aktual | latimit mbi ftimin 24,1 -
2 Shpenzimi | tatirn ftimit t& shfyrs o 242
3 Pieza e latim ffimit (& piesémargeve o 443 -
| B [Fitimi/Humbja & vitit . 45 - 36,341,832 TEEETI
» |Fitimi/Humbja pér: a8 ]
Pronarét & rjgsist ekomomike mémé 451
Interasal fo-konfroliuese 45.2
Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve ] 2016 2014
B |FitimiHumbja & vitit 46 | 36,341,832 -TREET S
Té ardhura W Yera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhds né veprimtari 12 huaja 46.2
Diferencat (+/-1 nga rivierdsimi | aktiveve afatgjata matariale 46,3
Diferencat (+/-) nyga rivierdsimi | akiivet financiare t& mbajtura pér shie A5.4 B
Pjesa e W ardhurave gjithépérishirése nga pjessmarjet 45 5
B |Totali i t& ardhurave 1 tjera giithépérshirésa pér vitin 47 0 0
B | Taotali i i ardhurave gjithéparfshirése pér witin - 48 -36,341,832 -THE 672
P | Totali i t& ardhuravedhumbjeve gjitheéperfshirése par: 45
Pronarét e njgsizsd efonomike méme 481 o
Imteresat jo-kontrofiuese 482
FINAMCIERI 0 ADMIMNISTRATORI
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Pasayre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

L Gjendja Gjendja Mdryshimi
N Emertimi 31922015 | 31122014 [(+ ose -}
1 Banka 0
Z Arka 0
TOTALI 0 0
. . Gjandja Gierdja . . Mdryshimi
Mr Emertimi Sqarim $1.12.2015 41.12.2014 Difarenca Diferenca T Hyra Te Dala (+ ose -
1 Invastime {Shtesa te dala me - ] 0 0 0 [ 0
2 Te drejta té arkétueshme {Shtesa te dala me -} 4] 1] 0 0 0
3 Inventaret {Shtesa te dala me - } 4] 0 0 0 i
4 Shpenzime té shiyra [Shtesa te dala me -} 18,405 556 18,612,918 -107 362 107 362 ]
5 Té arkéfueshme nga té ardhurat & konslaluara (Shtesa te dala me -} L] 0 0 4] "]
5] Aktive financiare (Shtesa te dala me - ) 1] o 0 4] o]
7 Aktivet materiale (VI Fillestara) (Shiesa te dala me - ) 0 o 0 0 0
& Amaortizimi (Shiesa te hyra me + ) 0 0 Q 0 0
9 Ativet biclogjike {Shiasa te dala me - ) ] 0 0 o ) 1]
0 [Akdive jo materiale: (Shiesa te hyra me + } ) 0 0 a 0 0]
11 Aklive tatimore 1@ shiyra ) (Shlesa te dala me -} 1] i} 0 0 0
12 |Kapitali i nénshhkruar | papagusr {Shiesa te dala me -} 24 532 BT 27,395,729 -2.763.122 2,764,122 - 0
0 0 ]
1 Dietyrime afatshkurira: [Shiesa le ﬂ,_,ma me + ) 0 - o 0 [i] N 0
Tz Detyrime mE_.mmm__m_.. o [Shiesa te hyra mea r._ 0 ) v 0 0 i 0
3 Kapitali - (Shiesa te hyra me + ) 8] [§] 0 0 0
SHUMA . B 43 03R,163 45006,647|  2B70,484] 2,670,484 o 0
FINAMCIERI ADMINISTRATORI
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Pasqyra e Fluksit Monetar -

Metoda Direkte 2015

Mr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

(443,701}

(1.670,637)

Mijetet monstare (MM) te arketuara nga klientet

3586130

5271999

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punanjesve

-457 0962

16,6817 ,660)

MM te ardhura nga vepnmtarite

141131

(47 547

Interesi | paguar

22871

Tatim mbi fitimin | paguar

MM nefo nga veprimiarite @ shfytezimif

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1,800)

Blerja e njesize se kontrolluar X minus parate & Arketuara

Blerja & aktiveve afatgjata matenale

Te ardhura nga shitja & paigjeve

Interesi i arketuar

Dividentet & arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarife investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

500,000

Te ardhura nga subvengioni

500000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t2 gerase financiars

Dividente te paguar

MM nete e perdorura ne vepnmtante Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

56,299

[T2,237)|

28,602

94,181

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

84,901 20,944

FINAMCIERI
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Pasqyra e Naryshimewve ne kapitalin iveto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

dgjore

Rezerva Rivlerisimi
Rezerva I

Rezerva Statutore

Rezeryva 12 tjera

‘itimet e Pashpérondara

Fitim / Humbja ¢ vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Pozicioni financiae mié 31 dhjetor 2013

37,845,000

1569, 208

-30,871,153

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Fozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

37 845,000

L 2509, 248

-30,871,153

9,543,055

Té ardhura totale gjithepérfshirése per
vilin:

Fitimni / Humbga e vitit

TE ardhura t€ tjera gjith#pérfshirése:

Tatali i t# ardhura gjithépérfshirise pér
vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njisise
ehonomike 1 njohura dirckt ng kapital:

Emetimi i kapitalit 1 nénshkruar

Ividends & paguar

njsisi chonomike

Totali i transaksioneve me promarét e

Pozicioni financiar i rideldaruar mé 31
dhjetor 2014

37,845,004

i A6 IR

- 30,871,153

T 7S

= == =

1]

K. 770,342 |

u

Poeicioni financiar i videklarnar mié 1 janar

JT B4R 000

n 1,569,208

-3LH71,153

Todali i 08 ardhura gjithEpérishirise pér
vitlin:

Fitimi / Humbja @ vitid

_Teb.673

1% ardhura @ tjera gjithépirtshivise:

8,776,382

T 4,704

1]

TE ardhura totale gjithépirshirese pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckoanomike tf njohura direki né kapital:

Fmetimi i kapitalil 1€ nénshkruar

1

idend 1€ paguar B

Totali i transaksioneve me pronarét ¢
njisisé chonomike

= == =

Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2015

37 H45.000

. 2,569,208

-31,637.826

-4, T4, 6

4,072,370

FINANCIERI
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Emertimi dhe Farma ligjore "Ujesjelles Kanalizime Rubik™ Sha

MIPT -i K39010095A
Adresa e Selise Rubik
Data & krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Weprimtaria Kryesore Prodhim Shperndarje uji

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zhatim te Standartit Kombetar te Kentabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqgyra Financiare jane te kensoliduara X
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudna Kontabel e Pasgyrave Financiare MNga 01.01.2016
Deri 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 10.03.2017




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2016
Aktivet Afatshkurtra
= Aktivet monetare 1 84,901 B4,901
1 Banka 52754 52754
2 Arke 32,147 32147
P Investime 2
1 N htu pronesic t8 njdsive ekonomne brenda grupd 21
2 Arsionel @ veld 2.2
1 Te herg Finencisra 2.3 . -
= Ti drejta ti arkitueshme 3 18,108,607 18,108,507
1 Wga akniviret | shinsdzimi a1 13536284 13 538 284
2 Nga njdsitd exonotice branda grupit 3z - .
3 Nga mésite ekonomike ku ks interess plesemardse 3.3 . B
L) Td tiara 3.4 4 570,223 4,570.223
A Hapiral | nénshkruar | pepaguar 3.4 - .
= Inventarét 4 212,148 212,143
1 Léngd g paré dhe malanala 8 konsurmuasime 4.1 212,146 212,148
2 Proghime nd proces dhe givsdmprodukhe a2
3 Produkie ¢ galshme 4.3
4 Malra 4.4
5 Aktwe Biologike (58 e gialid ng mtje & majmen) 4.5
& AAGJM & mbajlurs pér shifie 4.8
T Parspagime pér inventar 4.7
B Shpenzime t& shtyra &
B Tii arkigtueshme nga té ardhurat @ konstatuara 3] - R
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA 1B,406,666 18,405,556
Aktivat Afatgjata
P Aktiva financiare i
1 Tty pronésie né nigsitd exanamike brenda grugd 7.1
2 Tityf 8 huwadhémes nd nissitd ekonomike brenda grupf T2
| 1 Thuf promésia ne ridsitd ekonomike ku ka nteress plesdmarrase ] -
| 4 Tiluf 16 huadhdnes g njgsite ekonomike ku ka inferesa piesémargse T4
5  Thu 1 Harg b8 mbajtur s aklive afaigiats 7.5
& Twuf 1 Hard 18 huadhénies 7.5 - .
I Aktivet materiale ] §,227 051 6,227,051
1 Toks 8.1 1,881,200 1,881,200
2 Nderfasa 8.2 44,000 44,000
3 Makiner dhe pajisie 8.3 4, 7R5 431 4,263,431
4 Aktve le fers sfalgiata materiale &4 420 2,420
5 Parapagime pér aktve matenals dhe né proces 8.5 .
P Ativet biologjike ]
P Aktive jo materiale: 10
1 Konoesione,patenta licenca,marka fregtare, i@ drejia dhe aklive 12 ngjashme 10.1
2 EmniMi 10,2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore t# shtyra i1
= _HKapitali | nénshkruar | papaguar 12
[ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE 24,632,807 24,832,807

FINANCIERI
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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

FINANCIERT

TRATORI

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
b Deatyrime afatshkurtra: 13 11,640,042 11,640,042
1 Titujt & huamaries 131 - -
2 Defyrime ndg) inshitucioneve 18 kradisd 13.2
3 Arkglime ng avancé pér poros! 13.2
4 Te pagueshme pdr akivitatin a shfntazimt 13.4
5 Deftese 18 pagueshma 13.5
§ Té pagueshria naal njdsive skonamike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ke interesa piesdmarrdss 13.7 - -
B_Té pagueshma ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogérore/shénaelsore 13.8 5518 629 5,818,628
9 Té pagueshme pdr detyrimet tafimore 13.9 4332013 4,332,013
10 Td tera t& paguashme 1310 1,368 400 1,386,400
P TEé pagueshme pér shpenzime té konstatuara ik
- Ta ardhura té shiyra 15
B Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 11,640,042 11,640,042
- Detyrime afatgjata: 17 - -
1 Titujt & huamaries 17.1 - -
2 Detyrime ndal instifucioneve 1 kredisd 17.2 - -
3 Arkélime! ng avancd pér porosi 17.3 -
4 Ta paguashme per akiivitetin e shfndézimit 174
5 Deftasa M4 pagueshme 17.5 -
6 Te pagueshme ndg nifsive ekonamike branoa grupit 17.6 - -
7 T& pagueshmea ndal rjdsive skonomike KU k8 Inlerese DESEMETess 17.7 -
& Té fera té paguashme 178 -
BT pagueshme pér shpanzime té konstatuara 18
= Té ardhura té shtyra 14 3,057 444 3,057 4d4
B Provizione: 20
| 1 FEravizipng pérpansicnet 20.1 - -
2 Frowvizione & tera 20.2 5 BE2, 745 5862, T45
P Detyrime tatimore t& shtyra 21 - -
Totali i Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 20,560,231 20,560,231
P Kapitali dhe Rezervat 22 - -
P Kapitall | Nénshkruar 23 37,845,000 37,845,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24 - =
B Rezerva rivierésimi 25 = -
B Rezorva té tjera 26 2,569,208 2,569,208
1_Rezerva ligjorg 26.1 2,860,208 2,580,208
| 2 Rezerva shalutors 26.2 - -
| 3 Rezerva bé tlara 2B8.4 g z
P Fitimi | pashpérndarg 27 -31,637,826 -31,637 826
- Fitim ! Humbja e Vitlt 28 -4, 704,008 -4, 704,006
Totali | Kapitalit 4,072,376 4,072,378
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24,632,607 24,632,607
a a
ADRAIM




Pasgyra e Performancés

{Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit 1& klasifikuara sipas natyrés

M Pershkriml | Elemanteve Shenimet 2016 2015
P |T& ardhura nga aktlviteti | shfrytazimit 28 4,038,520 4,036,520
P |Mdryshimi né inventarin & produkteve t& gatshme dhe proedhimit né proces 30 1,500 1,500
¥ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar i - .
= | T& ardhura té tjera tié shirytézimit 32 21,807 21,607
» |L&nda e part dhe materiale té konsumueshme 33
1 Lé&nda e pars dhe malenale f& konsumueshme 331 284 87 284 967
2 T fjera shpenzime 332
B Shpenzime t8 personelit 34 5,273,349 5,273,349
1 Paga dhe shpérblime 4.1 4 540,184 4,840 168
2 Shpenzime I8 sigunmeve shogéroredshindelsors [paragiur vegmas 247 533,181 232181
nga shpenzime! fe hera) ) - .
| b= |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfytzimit 35 224,409 224,409
|k |Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiala 35 - -

b |Shpenzime kensumi dhe amaortizimi 37 2,855,780 2,655,760
B | Totali | Shpenzime 38 8,438,485 8,438,485
¥ | T& erdhura t& tjera 39 N .

T& ardhura nga niesite ekonomike kU ka Migresa plessémamése (paraqiur 251
vepmas {8 ardhural  nga njdsitd ekonomike brenda grupitt
Td ardhura nga investimet ohe huatd e fera pesé & akifveve afatgjals -
{paragifur vegmas t8 ardhursl nga njdsité ekonarmike brenda gropi) )
Interesa 18 arkélueshém dhe [& ardhura 18 Yara 6 ngjashme (paragitur 105
vecmas [ ardhural nga njgsitd ekoromike branda grupit) )
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare W mbajtura si a0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 41 325,148 325,148
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ngjashme (paragilur vegmas 411 = .
shoenzimet pér Fu paguar ek nigsié ekonomike brenda g
2 Shpenzime (8 fera financiang 41.2 325,148 325 148
B | Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet viti | kaluar 42 11,637,826 31,637,826
B |FitimilHumbja para tatimit 43 36,341 832 36,341,832
b |Shpenzimi i tatimit mbl fitimin 44 - -
1 Shpenzimi aktual | tafimit mbi flimit 441
2 Shpenzimi | tatim fiimit f& shiyrd 44,2
3 Pjssa g tatim fitimit & _piesSmare s 44,3 - -
- |Fitimi/Humbja e vitit 45 36,341,832 36,341,832
B |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronang! & njesise exonomike rmeme 46,1
Intergsat jo-konfraliuese 46.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirise
Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2016
P |FitimitHumbija & vitit 48 -38,341,832 -36,341 832
Té ardhura te fjera gjith&périshirgse per vitin: 45.1
Difarencat (+/-) nga p&ckthimi | monedhgs ng veprimiar ta huaja 46.2
Difarancal (+/-) nga rivierésimi | akiiveve afaigjata materiale 46.3
Diferencal (+/-) nga rivierdsimi i aklivel fingnciare & mbajtura pér shilje 4.4
Pjesa @ & ardhurave gjithépérshirdse nga pjesémarret 46.5
B [Tatali i 18 ardnurave 18 tiera gjithéparfshirgse per vilin 47 0 [1]
B | Tatali i 18 ardhurave gjitheperfshirdse pér vilin 43 36,341,832 -36,341,832
W | Totali i & ardhuraveshumbjeve giithépéshirdse per 4%
1 Pronard! @ njésise ekonomike mémd 49,1
Inferesal jo-Konlroluese 49,2
FINANCIERI



Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

HNr

Pasqyra e fluksit monatar - matoda direkte

Pariudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

(443,701}

(443,701)

Mjetat monetare (MM) te arketuara nga klientet

3986130

3886130

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjasve

-4570562

~45705862

MM te ardhura nga veprimtarite

141,131

141,131

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga vepnmitarite e shivtezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kentrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afalgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interasi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarte investuese

Fluksl monetar nga aktivitetet financiare

500,000

500,000

Te ardhura nga subvencioni

500000

500000

Te ardhura nga huamarrje afalgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimiarnite Financiare

Rritja/Renia neto & mjeteve monetare

56,299

56,299

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

34..90'1

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

84,901

84,801

FINAMCIERI

ADMINEHTRATORI
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Emertimi dhe forma ligjore "Ujesjelles Kanalizime Mirdite” Sha
NIPT-i J69303012L
Adresa e selise Rreshen, Mirdite

Data e krijimit

Nr. i rregjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore Prodhim shperndarje uji

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.5228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqgyrat finaciare)

Vit 2014

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Fasqyral financiare jane te kosoliduara X

Fasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasoyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha kontabel & pasayrave financiare Mga ) 01.01.2014 o
Deri 31.12.2014

Datz e mbvyiljes se Pasayrave finaciare 10.03.2015




“Lieslelisl Kanalizime” Sha, Mirdite

Pasayrat Financiare te vint 2014

Perudbs 01/01/20714-31/12/2014
NMonedha feke

(Pasqyra nr 164

1]
o

AKTIVET

| SHENIME

Ferivdha

Paraardhase

i AKTIVE AFATSHHURTRA

" Raportusss |

1

Aktive monetare

AB.A

10,363,341 |

4,441,129

> Banke

9,410,684

4,435,821

> Arke

952,647

5,308

Derivative dhe aktive te mbajiura per tregetim

AB.L2

= Darivativet

> Aktivet @ mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

AB.L3

> Klient per malira produkie dhe sherbime

54,893 242

55,002 625

Dehitor, kreditor te tere

35,360

35,280

Tatim mbi Fitirmin

Twsh

Te dregta dhe detyrime nda) ortakeve

Wiviw|ww|w

Liogari/ Kerkesa afatsnkurtra
Liogari Kerkesa te tiera afalshkurtra

= strumenta te fjera borxkhi

> Investime te fjera financiare

Total 2

95 028,602

80037085 -1

Inventari

A.B.1.4

543,404

607,470

> Lendst & para

543,404

B07.470

> |nventan | imet

> Proghim ne proces

= Produkie to gatshme

= Mallra per fishiie

= Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologiike afatshkurtra

AB.LE

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

ABLE

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

A.B.1T

= Shpenzimet te periudnave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I}

105,935,347

| AKTIVET AFATGJATA

1

investimet financiare afatgjata

ABI

Pigsemarrje te fiera ne njesi te kontrolluars

Aksione dhe investime te tjiera ne pjesemarre

Aksione dhe letra te tiera me viere

Lipgari /Kerkesa te arketushme afaigjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

ABILZ

> Toka

£.877.520

5,877,520

= Mderiesa

78685278

8300203 |

> Makineri e paisia

2,627,778

2,785,082

> Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi. Kdntabel)

> Aktive te tjera proces

172574 731

Totali 2

188,965,307

7]

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.L3

Aktivet afatgjata jomateriale

AB.IL4

= Emrii mire

1
T

= Shpanzimet & zhwvillimit

> Aktivel e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

LA 8.5

Aktive te tjera afatgjata

a.BALE

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i1

| 188,965,307

15,843,898 |

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1+1l)

111,030,478

COIMPAMCIER]
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Pasgyrat Financiare te vitit 2014

Perivdha 0101/2014-31/12/2014
Manedha leke

{Fasgyra nr 1/8)

PASIVET DHE KAPITALI SHENIME S
Raperiuese Faraardhese |
| |_PASIVET AFATSHKURTRA 45,122,135 13,560,728 |
' 1 Derivativet P.B.L1
| 2  Huamarrjet P.B.L2
: > Hual dhe obligacionet afatshkurira N
L > Kihimet rivagesat e huave afalgjata | - |
= Bono te konveriushme { - ]
Totali 2 L - |
3 Huat dhe parapagimet P.B...3 :
i > Te pagushme nda furniioreve . 25,141,811 18,228,012 i
! > Te pagushme ndaj punonjesve - i - H
i > Defyrime ndaj sigurimeve o | 3158351 | 5180528 |
L > Detyrime tatimore | 5801471 4,784,186 |
- > Porfatim ftimi L ! - -
i = Pertvah 1 2835204 =043 588
! = Per tatim mbi page { 2 G64 067 2740 198
| > Fer tatim ne bunm 2,200
i > Detyrime ndaj orakeve
{ > Dividente per tu paguar ]
> Hua dhe detyrime te fjera 20,403 - 1
> Pargpagimet e arketuara !
Totali 3 45,122,135 26,192,724 |
4 Grantet dhe te ardhura te shiyra P.B.l4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.LS 1
| T TOTALITDETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 45,123,126 26,192,724
| 1i_DETYRIME AFATGJATA ﬁ i |
! 1 Hua afatgjata F.BIL1 P |
i > Hua,pcne dhe detyrime nga giraja financiare B I |
e » Eonot e konvertushme ! | - |
L Towmn - o | = R
! 2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.1.2 o
3 Provizione afatgjata P.B.IL3 34,265,065 14,265,068
4 Grantet dhe te ardhura te shiyra P.B.IL4 182 875279 | 10781 €8}
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (] o 217,240,344 | 45018718
TOTALI I DETYRIMEVE B 262,262,473 71,209,442
{111, KAPRITALI
1 MAksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.E.1ILA - .
o Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme P.B.I.2 - -
__{perdoret velem ne PF te konsalid) - -
%  HKapitali aksionare . P.B.IL3 32,810,000 32,810,000 i
4  Primii aksionit P.B.lIL4 | - - |
. 5  Njesite dhe aksionet e thesarit{negative) PBILS | .
| £ _Rezerva statutore P.B.lILE - |
7 _Rezerva ligjore . P.B.ILT
8 Rezerva te tiera P.B.II.8 3,622 158 6,622,158
} 3 Fitimet & pashperndara(humbje) - P89 1,611,121 - 1,694,634
I 10 Fitim (humbja} e vitit financtar P.B.IL10 7,282,864 __B3s13
{  TOTALI | KAPITALIT (i) - B 32,538,173 39,821,037 |
b e — JE— -4.---- S— W—— '!
R [ e JI — e e |
TOTALI | DETYRISEVE DHE KAPITALIT(#H4H — | 284,900,652 | 111.030479 |

Finnrl i ERA
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"iesielsi Wanalzime” Sha, Mirdite

Pasqyra & te Asdhurave dne Shpenzimeva 2014
Bazuar ne kigsifikimin e shpenzimeve sipas natyres

. Periudha 01/07/2014-3111 272074 (Fasgyra nr 2}
A Manedha leke .
bl Pershkrimi | Elementeve | SHENIME [-— el —
hi;: i Raportuage t Peraardness
F:I ; 1 SHITJET NETO | P.AShA 15,422,6351: 17,461,810
i | | |
| 2 Te ardhura te fjera nga veprimtarite e shfrytezimit j P.ASh.2 , £,000,000 E,Sﬂu.nﬂﬂl
| 3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P P.A.Sh.3 . 0 ol
! dhe & punes ne procesi{pakesimet njfhen si shpenzime T
che rriget si pakesim | shpenzimeve shpenz neg;tive i i , ..... - __._
! 4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara ; P.A.Sh.4 l ‘1,421’,33?1 1,703,588
5 Shpenzime personeli i F.4A.8h.5 ' 14,743,2535 13,5B8.475
éﬂ: | Pagat e personelit 15 § 12,793,206 11,762 710
t:; Shp’anz'in.'f.: te sig;.-m:irn:—,-'fe shoqerong ) : I "9'—5"5:4_ . i.EES_?EEé
!I” Shp enzi.;r:er pEr pensianet B | N - :
fl'i i & Renia ne vlers (Zhvleresimi) dhe amortizimi i P.A.Sh.E 553,318 2.54&557;
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria & shrytezimit I: P.AShT i 11,332,497 10,595,43&‘
8 Totall | shpenzimeve (shumat 4.7) B | P.AShS ’ 28,061,966 28,537,400
| & Fitimi {humbija} nga veprimtaria e shfr‘y'te:-tli":r-:-l.:t"{ Kryesore) P.A.5h.9 i -7,638,331 -2,5?5,5;&%
%:10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nge njasite & kantrodl P.ASRA0 o _i
I.1d1 Te arghurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjal _4 F'.A,Sih:‘I I o !
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :PA’ih1 zl
W_T_e-;rchu'at dhe shpenzimet financ nga invest te fjera ;11';;};{3 351,105 2 B4B BET
| e ardhurat dhe shpenzimet fnanciare nga meresi | P.ASh.A2 2000, 2045
Fiomet (humbjet) nga kursi | kembimit o [ |
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiars ) 2,382 aq.;ﬂ_t}:
; i 13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.ABh1 31' 356,467 2,659,103
1 . H-:_ - |
1;14 Fitimi Para Tatimit PASh14 -?,zai,sa4i 33,5132
||15 Shpenzimet per tatimin & fitimit o l| P .ﬂ..sh.'fﬁl -:‘j' B P:'}
|l-1_E_Fitimi {Humbja) Neto e vitit financiar i P .&.Sh.'!*a%E ;:r,zaz,aﬁd 33,51;
S T S Lo I N
4 | | I i

'fmnMOEﬁt
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“Uiegiels) Kanalizime" Sha, Mirdite

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2014
{Pasgyra nr 3)
Feriudha
NF Pasqyr e fluksit monetar-Metoda direkte
Raporuese | Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1 |Mjete monstare te arketuara nga klientet 12 516,545 11,800,884
2 |Miste monetare te arketuara grant inv dhe dif om 177,673 665 8,500,000
3 |Mjete monetare te arketuara nga sig shog t
4 |Mjete monetare te ardhura nga interesa dhe 1e tjera 23403 05
5 |Mjete monetars te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve, kreditore -19,884 638 -16,193,340'
& |Inieres i paguar dhe komisione -33,200
7 | Tatim mbi page dhe sigurime | paguar 0
& |Pagesa taksa dog, bashkiake tjera -201.628 o
9 |Gjoba
Miete monetare nga veprimiante & shirytezimit 160 984 157 4, 207 544
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese ‘,
14 Bierja & njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Z | Bleria e aktiveve afatgjata materiale -164,074,303
3 | Te ardhura nga shitja e paisjeve |
4 | Interesi i arkeluar 2,382 2{]4!:“:!L
3 I_:};..'ictenetet e arketuar 1'
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -164,071,941 | 2,046
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 | Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2 | Te ardhura nga huamarrja afatgjata
3 | Pagesat e detyrimeve te gerase financiare "
4 | Dividente te paguar i N
MM neta te perdorura ne vepnmtante Financiare 5822210 4,209,550
B Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,922,212 4,209,590
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,441,128 231.5395
EM]etet monetare ne fund te perivdhes kontabe! 10.363.341} 4,46,;“,.1-2-9- .
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Mjg pasqyre @ pa kansahduar

Emertimi

Kapitali
aksionar

Friri
aksionit

Akzione
thesan

(Pasg ar d)

Rezerva

stat ligjore

Fitimi
pashpemare

Fererva le
tiera

Shuma e
parashikuar
per mezige |

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

32.8170,000

a

-1,694,634

8,622,158

0

38,737,524

I |Fitimi neto per periudhen kontabel

0

#3513

=]
[
n
—
L

2 | Dividentet & paguar

3 [Rrilja e rezerves se kapilalit

4 |Transferimi ne rezerva te fjera

Transferimi ne kapital

Rrezerve riviersimi :nm AAG
Emetimi aksicneve

I |Emerimi kapitali aksionar

Aksione te thesan :m, riblera

Terheqie kapital per zvoghm

12 | Transferim nga grantet shieti

olololololalalalal

0

=]

Y |Pezicioni me 31 dhjetor 2013

32,810,000

I |Fitimi nelo per periudhen kontabel

2 |Dividentet & paguar

A |Riilja e rezerves se kapitall

-1,694, 634

B, 705 671

19,821,037

-f,282.864

7 282 854

4 |Transferim: ne rezarva te tjera

5 | Transferioni ne kapital

& |Rrezerve riviersimi nga AAG

7 |Emetirm aksioneve

U |Emertime kapitali aksionar

=

Aksione le thesar e riblera

Terhegie kapitali per zvoglim

12 | Transferim nga grantet shiet

32,810,000

o |

0

oo o|lojolo|lo|O|D D

8,577 498

8,705,571

0] 32538173

FINANCYER)
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Gjendje Gjendje
NT FEmertimi 01.01.2014 Shtesa Pakesime 31.12.2014
1 {Toka 5.877.520 5.877.520
2 |Ndertesa 3,241,869 3.241.869
3 INdertime instalime § 35,808,886 35,898 886
4 IMakineri dhe pajisje 11.194,000 11.194.000
5 |Tubacione 58.805.510 - 58.805.510
6 JAktive ne process 0 172,574,731 172.374.731
TOTALI 115,017,785 287,592,516
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Shtesa viti amortizimi total
Nr Emertimi amortizimi ushtrimor sistemi
1 |Toka 0 W] 0
2 {Ndertesa 1,190,415 102,573 1,292 988
3 |Ndertime instalime § 20,650,047 312,442 29,962,489
4 IMakineri dhe pajisje £§.427.918 138.304 8.566,222
5 ITubacione 58,805,510 0 58.805.510
6 JAmortizimi Aktive § 0 0 ()
TOTALI 98,073,890 553,319 i) 98,627,209
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014
_ Gjendje
Nr Lmertimi Gjendje 01.01.2014 Shtesa Pakesinie 31.12.2014
1 |Toka 5,877.520 0 0 5.877.520
2 INdertesa 2,051,454 0] 102,573 1,948,881
3 [Ndertime instalime 6.248.839 0] 312,442 5,936,397
4 IMakineri dhe pajisjg 2,766,082 0f 138,304 2,627,778
5 {Tubacione 0 0 0 0
6 JAmortizimi Aktive 1 0 172,574,731
TOTALI 16,943,895 172,574,731
FINAMCIER]
Qlosims st




Emertimi dhe Forma ligjore

"Ujesjelles Kanalizime Mirdite" Sha

MIPT -i

J69303012L

Adresa e Selise

Rreshen, Mirdite

Data e krijimit

Mr. i Regjistrit Tregetar

Vepnmtaria Kryesare

Prodhim Shperndarje uji

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 te Permiresuar dhe
Ligjit Mr. 9228 Date 25.04 2004 Per Kontabilitetin dhe Fasgyrat Financiare )

Viti

Pasqgyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Fasqgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbuliakosura ne

Periudha Kontabel & Pasayrave Financiare

Data e mbyljes se Pasgyrave Financiare

2015

Individuale

X

ne Leke

Leke

Mga 01.01.2015
Dien 31122015

10.032015




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivel monetare 1 5,783,128 10,363,341
1 Banka 49742011 410,804
5 Arka 51,118 PEF
P Investime 2
1 N Nty provdisie i nigshve ekonomike brenda grupit 2.1 |
2 Aksione! e vata 2.2 — |
3 Te llara Financiare 23 - .
B Té drejta té arkétueshme 3 56,010,221 55,028,602
1 Nga aktivitet | shivviszimil EX] £2 982 730 pa o3 zes |
2 Nga rjEsitd ekoharmive branols gruol 3.2 - -
3 Nga njgsitd ekonarmike kv ka inforssa plesdmandse 3.3 ]
4 T4 fara 3.4 5,027 481 35,360
5 Kapial { nénshkrar (| papaisar 3.8 - .
B Inventarit 4 324,257 543,404
1 LEnc¥ @ pand e materaio I8 Konsumuashms 4.1 24 367 543 404
2 Proghime né proces dhe glystmprooukte 4.2 -
3 Produkte 8 galsiime 4.3
4 Malra - . o
5 Akhve fike [GRE & mjalic ne mbe | o 4.5
6 AAGIM te mbajurs pdr shita - 4.8
T Parapagime périnventar B 4.7 |
P _Shpenzime té shtyra o 5 |
B _Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara [ - ; |
I TOTALI ARTIVEVE AFATSHRURTRA - 108,127,607 105,935,547
Aktivet Afatg|ata
I Aktive financiare 7
1 Tiluj priondisie nd mpsisitd akonomike brevda grogl 71
2 Tiluj M huadhdnies nd njEsitd ekonomike brevds grupdid 2
3 Tiluj prondizie né nigsilé ekoromine ko ka inleresa piescmamese 7.3
4 Tituj t# huadhénies né nigsie exoramike ki ke ileresa QEsSmaresse T4
5 Tit 88 flend 8 mbaiur a1 akive sizigeis __I5
G5 Titu 8 flens B8 Dugdh Snies P8 - -
I Aktivet materiale [] 385,186,167 188,965,507
1 Toks a1 587752 SETTSI0
2 Nderesa g2 7585278
3 Makmen ohe pajisfe a3 2181822 2627 778
3 Aklive fe tiera afzlgiels malenale . B4 30 G558 011 -
4 Parapagime per akfive malenale dhe né proces 8.5 = 172,574 T
P _Ativet biologjike g B
= Aktive jo materiale: o . o 10
1 Koncesione patenta,ligenca, marka lreglare 18 drejla dhe aklive 18 ngjashme 10.1
2 Emrdi Mirs 10.2
3 Parapagime pér ASJd 10.3
= Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali | nénshkruar i papaguar H
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE 453,313,774 204,900, 654

FINANCIERI
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

| Shenimet

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B Detyrime afatshkurtra: 13 25,177,869 45122 137
1 Titujt & huamarrjes 13.1 o - .
2 Defynme ndaj institucioneva (8 kredisd 132
3 Arkcétime né svancd pér porcs) o 133 - -
4 Té pagueshrme pdr akfivitelin e shingdézimi 134 14,008 424 35.141.911
5 Défiesa té pagueshme 135
6 TE pagueshme ndsf njésive elanomike f;‘ié:ifi-"‘.a‘. grupit 136 N
7 _T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa gj rrése 137 .
8 T& pagueshme ndaj punonjdsve che siqunmeve shogéror detsore | 13.8 408881 5158351 |
9 T& pagueshme pér defyrimet tatimore EE 5,734,780 5801471 |
10 Te tjera té pagueshme | 7310 5 025 804 20,404
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara B ; 14 .
B TE ardhura t& shtyra T T
B Provizione - i 16 |
Totall | Detyrimeve afatshkurtera E 25,177,869 45,122,137 |
b Detyrime afatgjata: - 17 - -
1 Titut e huarmarrjes - 17.1 - . |
2 Detyrime ndaj Jnstitucioneva '8 kredise B - —
3 Arkéfimef né avancd pér poros’ 17.3 - =
4 T& pagueshme pér aktivifetin & shirytézimit _ 17.4
5 Déflesa 18 pagueshme T 17 5 - .
6 Td paguashme ndaj njgsive ekonomike brends grupit 17.6 - -
7 _Té pagueshme ndaj njgsive skanermike ku ka inferssa pjesémarrése ATT - -
8 T& fera té pagueshme i7.8 -
I T& pagueshme pér shpenzime ta konstatuara 18
P Té ardhura t& shtyra 1] 408,856,285 182,875,279
P _Provizione: -] - '
1 Provizione pér pensionel 20, - S
2 Provizione {@ fjera 202 ﬂsva_zusﬁéﬁ 34,265 D65 i
P Detyrime tatimore té shtyra o 21 - - |
Totali i Detyrimeve afatgjata - B
DETYRIMET TOTALE | 466,299,219 262,362,451
B Kapitali dhe Rezervat 22 ] - -
B Kapitali | Nénshkruar o 23 | 32,810,000 32,810,000 i
B=_Primi i lidhur me kapitalin 4 - ]
- Rezerva rivlerésimi 25 . -
P Rezerva té tjera 26 8,622,158 8,622,158
1_Rezerva ligiore 26.1 - e
2 Rezervs statutors 252 - ]
3 Rezerva & fiera 26.3 5,522,158 8622,158 |
B Fitimi i pashpérndaré 27 - 8,883,985 1,611,121 |
P Fitim / Humbja e Vitit o T |- 5,523,618 7,282,864 |
Totali | Kapitalit 27,014,555 32,538,173
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 493,313,774 284,900,654
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Pasqyra e Performancés

{Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimst e shifndézimit té Klasifikuara sipas nalyres

ff_'}'t'\gm"f‘-i Lm*t |* ¢

-
! |
i \

F . W oy
{ o r

Mr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 28 21,430,422 20,422 635
= [Ndryshimi né inventarin & produkteve té gatshme dhe predhimit ne proces 30 - -
® [Puna e kryer nga nje#sia ekonomike dhe e kapitalizuar N )
B |Té ardhura té tjera t¢ shirytézimit 32 - |
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 . |
1 Lénda e paré dhe maleriale & konsumueshrme i 331 1,249 458 1,427 857
2 Té fjera shpenzime N 332
# |Shpenzime t& personelit N EL 21,075,208 14,748,263
1 Paga dhe shpérblime 341 16,260,504 12,795 708
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogéroredshindetsore (paragitur vegmas 543 7,814 304 1,955 054
mga shpenzimet_te ferd) ) )
P |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shiytzimit 35 5,029 951 11,352 457
I |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale ¥ - -
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 37 918,820 553,315
P | Totali i Shpenzime 38 29,174, 444 28,067,966 |
B |Té ardhura t& tjera 35 2,220,404 5467 |
Té€ ardhura nga njésilé exomumive kv ka interesa pesdémarrdse (paragiur wt _ _
vegmas té andhurat _nga njgsité ekonomike branda grupdl B 300,315
Té ardhura mga investimet dhe huaté e fiera piesé e aktiveve sfargiata 252 916 52 %1105
{paragitur vegmas 88 ardhural hge njésitd ekonomike brenda grupit) ’ |
Imferesa 1€ arkéfueshém dhe 16 arghura 18 tiers 18 ngiashime (paragitur 3.3 253 3000 |
vagras 1§ ardhuraf nga njésitd ekonomife brends grupit) ' saer |
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura =i ai !
aktive afatshhurtra |
P |Shpenzime financiare ) &1 - i
Shpenzime interes dhe shpenzime & ngiashme (paragifur vegma 411 - |
shpenzimet pér f'u paguar tek nigsité ekonomike brenda gripi) |
2 Shpenzime (& fera financiare 41.2
P |Pjesa = fitimithumbjes nga pjesémarrjat viti i kaluar 42 9,893,985
P |Fitimi/Humbja para tatimit A3 14,417,603 T, 282,564
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ~ 44 - -
1 Shpanzimi aktual | tatimit mbi fitimin 441
2 Shpenzimi | tatim fitimit te shiyré 442 - -
3 Pjesa e tatim ftimit teé_piesémarmiave 44 3 - -
» |Fitimi/Humbja e vitit 45 14,417, 603 7,282,864
P | FitimilHumbja per: 46 |
Prenarél e njésiss shonomike mdmé 45.1 |
Interesat fo-konfrofuese 4E.2 |
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr[ Pershkrimi | Elementeve 2016 2014
| = |Fitimi'Hurnbja e vitit I 45 14,417,603 -7,282,8584 |
Té ardhura té tiera gjith8pérshirgse pér vitin: 46.1 |
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & husja 48.2 i3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akiiveve afatgjata materiale 4B.3 i
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare & mbajtura per shitje 46.4
Pjesa e b ardhurave githéparshirése nga plesémarst 45,5
P+ | Totali i té ardhurave 1€ tiera gjithé pérfehirgse pér vitin 7 1] 0
B |Totali | té ardhurave githépérshirése por vitin - - 48 -14,417 502 -7,282,854
B | Totali | 1 ardhurave/humbjeve glithépérshirése pér. 48
Pronarél ¢ njésisd ehoromike mémd 48.1 |
Interesat jo-kontrolluese B 49.2 i
FINANCIERI i Y ADMINISTRATORI



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

- 2015 2014 E
» [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne) aktivitetin e shirytezimit 0 |
Fitim / Humbja & viti - (14.417,603.00} 7,282,864
Rregulimet pér shpenzimet jomanetare: ) 0
Shpanzimet financiare jomanetare 319,820.00 553,319
Shpenzimet pér tatimin mbi ffimin jamonefar !
Shpenzime konsumi dhe amortizimi o 919,820.00 553,319
Zhwierésimi | aktiveve afatgiata matenale 0j
Fluksi | mjeteve monetare | pérfshird né akivitets! investuese h 0
Fitim niga shitja e akiiveve afalgiata materale u}
Mdryshimet né aktivat dhe detyrimer e shirytézimit: TR, R T 12,331,290
Rénia/frriiie) nd (8 drajfal e arkétueshme dhe (€ (era (2087 67 R0 -5,890,617
Réntadfere) nd inventard 219, 14700 64,066
RritjesrEnie) né defyrnmet e paguesiime 17,138 940,00 20280016
Rritjasirania) né defyrime per punonjesi (2,749, 45000 2022175
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ni) aktivitetin e shfrytezimit (1BT0,796,000) 6,601,745
= |Fluksi i Mjeteve Munet;lre nga/{pérdarur né) aktivitetin e investimit 1,300,315.00 i}
Fara neto {6 pérdorura pér blenen o flaleve 0|
Fara nefo 18 arkétuare nga shitia o izl e - 0
Fagesa pér blerfen e akiiveve afafgata matenale ],.'EULI,_"-_E.LU 315108
Arxétime nga shitfa & akliveve afatglata maltanale o - M_f_'r.'j
Pagesa pér blerfen e [nvestimave 18 tera o a
Arkétime nga shitia & investimave t& fiera 0|
Dividlentd (& arkétuar | 01
Mjete monetare neto ngaifpérdorur né) aktivitetin e investimit 1.300,315.00 | 315,105
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ng} aktivitetin & .finarlt:imﬂ - _C
Arkgtime nge emetimi | kapiialt axsionar . Q]
Arkétime nga emetimi [ aksionsve 18 perdorurs s Kolaleral - o
Hua té arkétuara - | 2
Fagesa & kostove {8 transaksionit & ldhen me kredité dhe huats - 0
Riblerje e aksioneve (€ veta B o
Fagesa & aksioneve (& pérdorura s kolateral ‘_M_d_ ) - 0
Fagesa & huave ) 0|
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare . 0 2,362|
Intares | paguar 289 3,000|
Dividenda t& paguar : 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ) 269 5,362
] ]
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents (& mjeteve monetare 570,212 5,922,212
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 10,363,234 100 | 4,441 129;
Efekti i luhatjeve (& kursit #8 kémbimi (& mjeteve manstare o | 0
Mijete monetare dhe ekuivalente té mieteve monetare mé 21 dhjeti;.ZFHE e, EQI' 10,363,341

FINAMCIERI ADMINISTRATORI

P leruimg pliib‘H“«‘- f/ 2N h/(/(zd/i/ﬁ Lé’/é»ﬁ
A b




rn%ﬂmﬂxﬂf

L

Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

Mr Emertimi Gjendja Gjendja | Ndryshimi
31122015 31122014 | ( + ose -}
1 |Banka 0
2 |Arka 0
TOTALI 0 1] 1]

Nr Emertimi Sgarim Glendja Glendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31122015 | 31.12.2014 i+ ose -)

1 |Investime o (Shtesa te dalame -} 0 0 0 0 0
2 |T& drejta té arkétueshmea {Shtesa te dalame -) | 98,010,221 95028802 2,981,619 -2,981,619 o 0
3 |Inventaret i {Shtesza te dala me - 324,257 543 404 -219,147 219,147 0
4 |Shpenzime té shtyra {Shtesa le dala me - 0 0 0 0 o 0
5 |Te arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara {Shtesa te dala me - ] 0 0 0 0
& |Aktive financiare (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 o o
7 |Aktivet materiale (V. Fillestare) ) (Shtesa le dalame -} 0 0 0 1] 8]
| 8 Amartizimi {Shtesa le hyra me + ) §] ] 0 ] 4]
9 |Ativet biologjike o (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0| 0
10 [Aktive jo materiale: [{Shtesa te hyra me + ) o) 0 ] 0 1]
11 |Aktive tatimore t& shiyra (Shiesa te dala me -) ] 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -} 0 0 0 0 o 0
0 0 - 0

1 |Detyrime afatshkurtra; {Shtesa te hyrame +) | 25177 865 45122 137 -19.944 268 19,944 268 0
2 |Detyrime afatgjata: - (Shtesa te hyra ma + ) 0 o 0 0 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyra me + ) | 27,014.555| 32,538,173 5,523 618 5623618 0
SHUMA 150,526,802 | 173,232,318 -22,705 414 22705414 o 0 0

FINANCIERI ADMINISTRATORI
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Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

= Mm = i = £
s E £ » z - 3 s =
= ] ar ._.m = B B e =
= = g ) 3 = 2 = H
= 2 m - 3 = = = MI m m
= H = = - = = m ] = =]
£ = m g E 5 z P g
= = = = = £ .
- 2 E 2 = £ 2 E
= —
=
b (Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2003 3281 0,004k ik B.622,158 -7.282.864 15,527,136
Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabél 1]
> MMHQE:. financiar i rideklarvar mé 1 janar 32,810,000 0 0 o W 8.622.158 7,282,864 0 0 0 34,149,294
TE ardhura totale gjithépértshirése pér i
H—-._u" S ————— . e — - m— —
wi / Humbja ¢ vitit 1 . -Lu! . e B U
N ...Hw_m-.:_:.._,m._m tjera gjithépérfshirese: B EI T YR Il - o
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér 0
vilin: SN AN I— _— . :
Transaksionet me pronarél ¢ njesisé it
ehonomile i njohura direkt né kapital: I B B . i ) N
|| Eemctimi § kapitalit 1 nénshkroar 0 — 0 . i I b o
| Dividend@ te paguar I R . I | — . S i
I transakzinneve me pronarciél ¢ it
njisise ehonumike L o R R S A I —
- R — L B — B L
[ _ﬁ”w_._nrsnmh_“»...,_._&. rideklarar me 32,810,000 0 i o fo| ss2zase 1,611,121 7,282,864 0 ] 31,538,173
etor [ B B — 4
jdhj e ) D .
|- w___”ﬂ:as.. fmaneiar i rideklaruar me1Janar | 55 gro.000 0 o L 0| 8.622,i58 1611121 7,282.864 0 0 32,538,173
U rotati i @ ardbura “_rm:_.m_u_m-._.w_.mm.mﬂu-u.m.. e N R . 0
vilin: I —
| |Fitimi / Humbja e vitit - N <1282 804 1,759,296 -5.523.618
T¥ ardhura 1€ tjers gjithEperfshirise: i I D R i . ]
Té# ardhura tolale gjithEpérfshirése pér 0
itin: I ) i e o
Transaksionel me pronarél ¢ njésisé 0
ehanomike i njohura direkt ni kapital: o R I R S R R — —
Emetimi i kapitalit 1 nénshkruar 0 I R R U o o
L paguur o . — 0
Totali i transaksioneve me prooarél ¢ 0
| \njésisE ehongmike o . . — ]
3 _—uaumnmanm financiar mé 31 dhjetor 2015 32510000 ] 1} 8,622,158 -8.593,985 -5,523.008 il 0 27,004,555
4 - | ./
FINAMCIERI ADMINISTRATORI




Altivet Afatgata Materale me vlere fillestare 2015

Chendje Gjendje
Nr Emertimi 01.01.2015 Shiesa Pakesime 31.12.2015
1 [Toka 5,877,520 3.877.520
2 |Ndertesa 3.241.869 3,241,869
3 |Mdertime instalime te pergjithshme 35,598 BE6 35,808 880
4 |Makineri dhe pajisie 11,194,000 1,554,100 9 639,900
5 |Tubacione AR B05.510 SE.B05510
6 JAktive te gera afatgjata materiale 0 369695811 369605 811
7 |Pajisje informatike 19,600 19,600
8 |aktive ne proces 72,574 172,574.731 o]
TOTALL FRTENI ARG SatTiRGLE P74, IR B3] RIITRNN
Amortizim AAMateriale 2015
Shtesa vit arnortizimi todal
Mr Emertimi amortizimt nshirmor sistemi
I |Toka ] ] ]
2 IMdertesa 1,262 OR8 97 444 1,390,432
3 |MNdertime instalime te pergjithshme 29952 489 296,820 30,259 309
4 IMakineri dhe pajisje 8.3066,222 525,536 1,334,100 7.537.678
5 |Tubacione SR B05 510 - SEEDS 510
6 |Abktive te tjera afatpjata materiale - 0
7 |Amortizimi Aktive ne process 0
TOTALL GHALDT MG SER AN 9 7 0G0 G
Viera Kontabel Nete ¢ A A Materiale 2013
{ijende Uijendje
MNr Frmertun 01.01.2015 Shiesa Pakesime 531.12.2015
| Toka 5877520 0 [ 5,877,520
2 |Mdertesa BEEER 4] 97.444 |, 851,437
3 |Ndertime instalime te pergjithshme 5,936,397 296,820 5,639,577
4 |Makineri dhe pajisje 2627774 525,536 2,102,222
5 JTubacione 0 0 0 ]
6 |Akuve te tiera afatgjata materiale 0 169 695,811 369,695,811
7 |Pajisje informatike _ 0 19,600 19,600
8 |Amortizmi Aktive ne process 172,574,731 4]
TPALl E 369, 715411
FINANCIERI ADMIMISTRATORI
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Emertimi dhe Forma ligjore "Ujesjelles Kanalizime Mirdite" Sha

NIPT J69303012L
Adresa e Selise Rreshen, Mirdite
Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimiaria Kryesore Prodhim Shperndarje uji

PASQYRAT FINANCIARE

[ Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar ghe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare |

Viti 2016

Fasqyra Financiare jane individuale Individuale
Fasgyra Financiare jane te konsoliduara %
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne ne Leke
Pazqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel & Pasqyrave Financiare Mga 01.01.2016
[rer 31 12.2016

Data e mbylljes s Pasgyrave Financiarg 10.03. 2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanei)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 20186
Aktivet Afatshkurtra
* Aktivet monetare 1 2,954,534 9,793,128
1 Banka 2,891,545 | 2,742,011
2 A 72588 | 51,118
* Investime 4 |
1 N& S prongsia 1§ nigsive exonomike brenda grupt 2.1 N
2 Aksicnaet e veta 22
3 Telera Financiars 23 .
» T drejta té arkétueshme 3 101,117, 488 98,010,221
1 Nga aldiviteli | shivytezimit 31 98,167,412 §2,582,730
2 Nga njésité ekonomike brenda grupi 32 -
3 Nga njgsitd ekonomike ku ka inleresa pjssémarrése 33 R
4 Téljara 34 4 950,078 5.027 481
5 Kapital | nénshkruar § papaguar 35 B
» Inventarit 4 418,894 324,257
1 Léndé e paré dhe Maleriale W konsumueshme 4.1 416,804 524,257
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 4.2 .
3 Produkte i geishme 4.3 .
4 Mallra 4.4 _
5 Akfive Biglogjike (Gj8 e gialle né mifie & majmen) 45 .
& AAGIM e mbajlura per shifje 4.8 - -
T Parzpagime pér inventar 47 .
* Shpenzime té shtyra 5 -
» Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 5 _
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 104,498,916 108,127,607
Aktivet Afatgjata
* Aktive financiare 7 .
1 Tiy pronesia ng njesits exoncmike branos grupi 71 .
2 Tty te huadhenias ng nigsite shoncmike branda grumt 72 N
3 Tily prongsie o mgsie shonomike ku ka interesa pesemanrdseg T.a
4 Tm te huadhénias na nasite ekamamike ku ka interasa 74
CIESEMArTesE
5 T te terd 18 mbajtur 51 aklive afatgiata 7.5 _ .
& Tifwy te ferd 18 huadhénies -] . R
» Aktivet materiale & 365,597 483 385,186,167
1 Toks 8.1 5,877,520 5,877 520
2 Mderiesa &2 7,116,485 7,481,014
3 Makiner dhe pajisie B3 1,506 478 2121 823
3 Aklive fe fiara afalgiala matenials &4 350,907,020 360,605,811
4 Parapagime pér aklive materiaie dhe né proces B5 .
= Alivet Biolog)ike -
= Aktlve o materiale: 0 N
1 Ko_noasion&.patema.lh;&nca.marka tregtare, & drejia dhe aklive & 101
rgjashme R
2 Emrii Mirg 102 .
3 Farapagime pér AAIM 10.3 R
* Aktive tatimore b shtyra 11 -
= Kapitali i nénshkruar | papaguar 12 . .
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA _
AKTIVE TOTALE 470,096,335 493,313,774
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet | 2018 2015
» Detyrime afatshkurtra: 13 23,017,078 25,177,869
1 Tt @ huamarreas 131 -
2 Detynime ndaj inslifucigneve e kredise 13.2
3 Arkgtime né avance pér porosi 13.3
4 Td paguoshme pdr akiivitatin @ shirgézimit 134 965,521 14 08 474
5 D#ftesa té pagueshme 135
§ T pagueshme ndgf nigsive ekonomike brends grupit 138
7 Tf.' pagueshme ndsl njésiva ekonomike Ku ka interesa ra7
plesémarrédse -
& Té pagueshme ndal plnorjesve dhe sigurimeve 138
shogeroredshendelsore 1,945,253 408,861
9 Te pegueshme pdr delyrimel fatimore 138 4 146, 264 5,734 TR0
10 Te figra & pagueshme 1310 4,950,035 5,025,804
> Té pagueshme pér shpenzime té Konstatuara 14 -
k Té& ardhura t& shtyra 15
¥ Provizione 16
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 23,017,078 25,177,868
» Detyrime afatg)ata: 17 - .
1 Titwt & huamarges 171 - -
2 Datyrime nda) institucionava (8 kredisé 172 . -
3 Arkétimet nd avancé pér porasi 173 j l
4 T& pagueshme pér aktivitatin e shirytazirmt 17.4
5 Ddftasa ta pagueshme 17.5 -
& Té pagueshme ndg) nigsive shanomive brends grugit 176 -
7 T'.E‘ pagueshme nday nigsive akoranmiieg ku ke inleresa 177
| piesgmarrése R
| & Te hara te pagueshme 178 -
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
¥ Tié ardhura té shtyra 18 387,267,601 406,855,285
» Provizione: 20 .
1 Provizione pérpensionet 201 -
2 Prowzipne ré fara 20.2 34,265,065 34,265,065
» Detyrime tatimore t& shtyra 21 -
Totali i Detyrimeve afatgjata . -
DETYRIMET TOTALE 444,648,744 456,299,219
» Kapitall dhe Rezervat 22 B 3
» Kapitali | Nénshkruar 23 32,810,000 32,810,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24 - .
» Rezerva rivier&simi 25 . -
| | » Rezerva té tjera 26 8,622,158 8,622,168
;r 1 Rezerva ligiore 261 - B
2 Rezerva stalutors 262 - N
3 Rezerva te fera 26.3 8,622,158 8622158
» Fitimi | pashpérndarg 27 - 14,417,603 - 4,893,985
» Fitim/ Humbja e Vitit 26 1,467,900 - 5,623,618
Totali i Kapitalit 25,645,655 27,014,555
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 470,096,399 493,313,774

FINANCIERI
Plevnas
|

1

ADMINISTRATORI




Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 - Shpenzime! & shirytézimit t& klasifkusrs sipas natyres

Mr Pershkrimi i Elementave Shenimet 2016 2015
= |Td ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 26,401,416 21,430,422
* (Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -
¥ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar H
| Té& ardhura té tjera té shirytézimit 32 =
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33
1 Lenda & pard dhve materiale & Konsumueshme 331 1,457 383 1,248 465
2 Ti fara shpenzime | 332
* |Shpenzime té personelit | 4 24,878,148 21,075,208
1 Faga dhe shpérblime 341 21,394 887 18,260,904
2 Shpenzime M8 sigunmeve shogéroradshéndelsons (paraqitur vepmas 4.2 3483250 2 814 304
nga shpenzimel (e {era) - | -
* |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfytzimit 35 2,112,810 5,929,951
» [Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 36 - -
¥ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 37 799,892 919,820
» | Totall | Shpenzime 32 28,248,332 29 174,444
> |Té ardhura té tjera 39 1,379,016 2,220,404
Téi ardtiura nga nj@sitd axanamike KU ka inferess pesémarrdse (paragifur 591
vegmas 1§ ardhural  nga ny@sitd ekonamike brenda grugi) 578,988 1.300.315
3 Té arghure nge Investimet ahe huaté e (era piess e akliveve afalgiata 302 750 593 919 820
(paraqitur vagmas 8 ardhural nga nigsitd ekonomike brenda grupif) .
Interesa i arketueshém dhe t& ardhura té era t ngjashme (paragitur e 135 269
vegmas I8 ardhurat nga njesité akonomike branda grupit)
> Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 40

aktive afatshkurtra
* | Shpenzime financiare 41 . .
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime [8 ngiashme (paragitur vegmas . .

shpenzime! pdr 'y paguar tek njdsite akanamike branda grupit) i
2 Shpenzime té liera fnanciare 41.2
¥ |Pjesa e fitimit'humbjes nga pjesémarrjet viti i kaluar 42 - 14,417,603 - 8,893,985
¥ [Fitimi/Humbja para tatimit 43 - 15,885 503 - 14,417,603
* | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 44 - | .
1 Shpenzimi akiual 1 tatimit mbi fiimin 441 . |
2 Shpenzimi i tatim fitict (6 shiyré 44.2 |
3 Figsa e fatim flimif 1 pjesémarreve 443 - =
= |Fitimi/Humbja e vitit 45 - 15,885,503 . 141.11?,6{)3_.‘
= |Fitimi/Humbja pér: 45
Fronarél e njgsisé ekonomike méme 46.1
Interesal jo-konfrolluese 46,2

Pasqyra o ti Ardhurave Gjithépérfshirése

MNr Parghkrimi | Elementeve 2018 2018
® |Fitimi/Humbja e vitit 46 -15,885,503 14,417,603
Té ardhura té tiera gjithépérishirése pér vitin: | 481
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja | ap2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale EE
Diferencat (+/) nga rivierésimi | aktivet financiara & mbajtura pér shitje | 46,4
Fiesa & 18 ardhurave gjitheépershirése nga piesémarrjet 45,5
P [Totali i & ardhurave 18 tjera gjithépérishirése pér vitin 47 i} 0
® [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -16,865,603 -14,417 603
® Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 45
Fronarél e njdsisé ekonomike méme 481
Interesal jo-konfrolluese 48 2 |
FINANCIERI . = ADMINISTRATORI
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve WMonetare
{metoda indirekte)

2016

2015

» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

0

0

Fitim # Humbia & witit

(15,885, 503.00)

{14,417 605007

Rregullime! per shoanzime! jomonelare.

Shpenzimel financiare jomanelare

(709,853.00)

919,820.00

Shpenzime! pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (799,893.00) 919,520.00 |
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjsteve monetare | périshird nd aktivitetet investuese: |
Fitim nga shiia e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimel né aklivet dhe delyrimet @ shiryfézimit (24,545,379, 10) 11,626,987.00
Renigrritis) né té dreftal & arkétueshme dhe (& fera (3,707,267.00) (2,981.619.00)
Remedmifel nd inventarg (92,637.00) 210,147.00
Rrilje/{rénie) né detynimet & pagueshme [23,285,367.10) 17,138,049.00
Rrifjes{rénie) né detyrime pér puncrjasit 1,536,392.00 (2,749, 490.00)

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

[41,634.775.10)

(1B, T96.00]

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni) aktivitetin e investimit

20,588,577.00

1.300,315.00

Para neto té perdorura pér bleren e fillaleve

Para neto té aridtuara nga shiia e fllaleve

Pagasa pér blegen e akiiveve afatgjala materiale

20, 388,577.00

1,304, 315,00

Arkétime nga shiffa e aktiveve afalgiata matariale

Pagesa pér blegen e investimeve 18 fera

Arkgtime nga shiffa & investimeve té fjers

Dividenté té arkeltuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

20,388 577.00

1,300,310 5.00

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni) aktivitetin e financimit

14,417,603.00

Arkélime nga emefimi | kapitalit aksionar

14,417,603.00

Arkétime nga emetimi | aksioneve 18 pdrdorura si kolateral

Hua fé arkétuara

Pagess & kostove 1 transaksionit gé lfdhen me kregité dhe huaté

Riblere g aksioneve & vela

Pagesa o aksioneve & pérdorura si Kolateral

Pagesa e fiuave

Pagasé ¢ detynimeve 1 qirasé financiare

a

Intergs | paguar

0

26849

Dividendé & paguar

0

0

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

14,417,603

269

0

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

-6,828,585

570,212

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

©,7923,1.29.00

10,363,341.00

Efekti i luhative 18 kursit 8 kémbimif té mjaleve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

2, 53400

9,793,129.00
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Altivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

Gjendje Gjendje
MNr Emertimi 01.01.2013 Shtesa Pakesime 31122013
1 |Toka 5,877,520 - - 5,877,520
2 |Mdertesa 3,241,869 - - 3,241,869
3 |Ndertime instalime te pergjithshme 15,898,886 - 35,898 886
4 |Makineri dhe pajisje 4,639,500 - - 9,639,900
5 |Tubacione 58,805,510 - - 58,805,510
& |Aktive te fjera afalgjata materiale 369,605,811 - 320,000 | 369,375,811
7 |Aktive te tjera afatgjata materiale 19,600 - - 19,600
TOTALI 483,1 79,0961 0 320,000] 482,859,096
Amortizimi A.A. Materiale 2016
Shtesa viti amortizimi total
MNr Emertimi amortizimi ushirimor sislemi
1 |Toka {0 - -
2 |Ndertesa 1,340,432 Y2,571 - 1,483,003
3 |Ndertime instalime te pergjithshme 30,259 309 281,978 - 30,541,287
4 |Makineri dhe pajisje 7,537,678 420,444 - 7,938,122
3 |Tubacione 58,805,510 - - 58,805,510
& |Aktive te tjera afatgjata materiale - | 8,468,791 - | 8,468,791
7 |Aktive te tjera afatgjata materiale - 4,900 - 4,904
TOTALI 97,992,929 19,268,684 - 117,261,613
Vliera Kontabel Neto e A A.Materiale 2016
Gjendje Giendje
M Emertimi 01.01.2016 Shiesa Pakesime 31.12.2016
1 |Toka 5,877,520 - - 5.877.520
2 |Ndertesa 1,851,437 - 02,571 1,758,866
3 |Mdertime instalime te pergjithshme 5,639,577 - 281,978 5,357,599
4 |Makineri dhe pajisje 2,102,222 - 420,444 1,681,778
5 |Tubacione - - - -
6 |Aktive te tjera afatgjata materiale 369,695,811 - 18,788,791 | 350,907,020
7 |Aktive te tjera afatgjata materiale 19,600 - 4,900 14,700
TOTALI 385,186,167 ] 19,588,684 365,507,483
FINANCIERI ADMINISTRATORI
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Rruga * Elbasanit®, Pallati * 785
Mobil: 0355 66 40 92 435, Email: mocalindita@iyaloo.com,
NIPT-i L 41419022 Q , Tirane , Albania.

RAPORTI 1 EKSPERTIT
PER BASHKIMIN E SHOQERIVE

Per Oksioneret Bashkia Mirdite.
Te Subjektit Sh.A Ujsjelles Kanalizime Mirdite,
Adresa : Lezhe Rreshen Rruga"At Gjergj Fishta"ndertesa e ish telekom.

Marrja e Misionit.

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Regjistruar,me license profesionale nr.324 date 28.03.2014 te Komisionit te Regjistrimit
prane IEKA-s ,regjistruar ne regjistrin tregetar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me date 28.03.2014 ,pajisur ne te
njejten kohe me Numer Unik (NUIS) L 41419022 Q date 28.03.2014 , pranova misionin e caktuar nga Asamblete e shogerive
*Ujsjelles Kanalizime Rubik* Sh.A, dhe *Ujsjelles Kanalizime Mirdite *Sh.A per te hartuar raportin e bashkimit te shogerive ,
duke patur parasysh dhe nenin 217 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008* Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare mbi pajtueshmerite
mbi emerimin tim si eksperte bashkimi.

Baza Ligjore e emrimit dhe pergjegjesia.

Emrimi si eksperte bashkimi eshte bere mbi bazen e nenit 217 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008* Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregetare *,vendimit te Asamblese se Aksionereve te shogerise*Ujsjelles-Kanalizime Rubik* Sh.A, dhe *Ujsjelles Kanalizime
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Rruga * Klbasanit*, Pallati *785*
Mobil: 00355 66 40 92 435 Email: muealinditagyahoo.com.
NIPT-i L 41419022 Q , Tirane , Albania.

Mirdite *Sh.A te dates 18.08.2017, vendimit te Asamblese se Aksionereve te shogerise*Ujsjelles Kanalizime Mirdite* Sh.A te
dates 18.08.2017.

Pergjegjesia e Perfagesuesve ligjore,neni 216 i ligjit nr. 9901 date 14.04.2008* Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare *

2. Pérfagésuesit ligjoré té secilés prej shogérive, gé marrin pjesé né bashkim, hartojné njé raport té

hollésishém, ku shpjegohet marréveshja e bashkimit dhe pérshkruhen bazat ligjore dhe ekonomike pér

té e, né vecanti, raporti i kémbimit té aksioneve, kuotave apo té drejtave té vecanta. Né raport

pérshkruhen edhe véshtirésité e vecanta té vlerésimit, té cilat jané hasur. Raporti duhet té pérshkruajé

edhe pasojat e kétij bashkimi mbi punémarrésit e shogérive pjesémarrése.

Pergjegjsia e Ekspertit te bashkimit, paragrafi 2,neni 217 i ligjit nr. 990 1date 14.04.2008* Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare *
2. Ekspertét hartojné njé raport me shkrim, ku duhet té deklarojné, ndér té tiera, nése, sipas mendimit

té tyre, raporti i kémbimit té aksioneve/ kuotave éshté i drejté dhe i arsyeshém. Né deklaraté ekspertét

duhet té shprehen, né vecanti:

a) pér metodén ose metodat e pérdorura pér té arritur né raportin e propozuar té kémbimit té

aksioneve/ kuotave;

b) nése kjo metodé apo kéto metoda jané té pérshtatshme pér rastin né fjalé, duke trequar vierat e

arritura pérmes pérdorimit té metodés/ metodave dhe té japin njé mendim pér réndésiné relative té

secilés metodé, pér té arritur né vlerén e vendosur;

c) pér véshtirésité e veganta té vlerésimit, té cilat jané hasur.

Informacion i pergjithshem i Shogerive ne bashkim.

Shogerite ne bashkim jane dy :
1.Shogeria *Ujsjelles Kanalizime Mirdite* Sh.A qge ne baze te vendimarrjes do te quhet shoqeri perthithse,
2.Shogeria*Ujsjelles-Kanalizime Rubik* Sh.A. qe ne baze te vendimarrjes do te quhet shogeri e perthithur.
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa; Rruga * Elbasanit*, Pallati * 785
Mobil: 00355 GG 40 92 435, Email: muoealinditaidyahoo.com.
NIPT-i L 41419022 Q , Tirane , Albania.

Shogeria Perthithese*Ujsjelles Kanalizime Mirdite* Sh.A eshte krijuar si shoqeri me date 01.07.1996.Regjistruar ne regjistrin
tregtare me date 06.03.2006 sipas vendimit te Gjykates se Rethit Gjygesore Tirane nr.34557 Date 15.12.2005.Forma juridike e
saj eshte Shogeri Aksionere dhe me kapital privat vendas.Selia aktuale e shogerise eshte : Lezhe Rreshen Rruga "At Gjergj
Fishta'ndertesa e ish telekomit.Kapitali i regjistruar eshte ne vleren 32 810 000 leke ,i ndare ne

32 810 aksione me vlere nominale 1000 per aksion .Zoterues i kapitalit te regjistruar eshte Aksionari:Bashkia Mirdite.
Shogeria ge do te Perthithet*Ujsjelles-Kanalizime Rubik* Sh.a. eshte krijuar si shogeri me date 01.01.2004.Regjistruar ne
regjistrin tregtare me date 01.01.2004.Forma juridike e saj eshte Shoqeri Aksionere dhe me kapital privat vendas.Selia aktuale
e shogerise eshte Mirdite,Rubik. Kapitali i regjistruar eshte ne vleren 38 057 000 leke,i ndare ne 38 057 aksione me vlere
nominale per aksion 1 000 leke .Zoteruesi i kapitalit te regjistruar eshte :Bashkia Mirdite ge zoteron 100% te kapitalit.

Informacion Ekonomik i Shoqerive ne bashkim.

Informacionet ekonomike te paragitura me poshte kane te bejne me percaktimin ligjore te paragrafit 3 dhe 4 te nenit
nr.216 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008* Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare *.Sipas informacioneve ekonomike dhe ato te
regjistrit tregtare rezulton se Shogeria Perthithese*Ujsjelles Kanalizime Mirdite* Sh.A * dhe Shogeria ge do te
Perthithet*Ujsjelles-Kanalizime Rubik* Sh.a kane te publikuara Pasqyrat Financiare dhe anekset shpjeguese me shume se tre
vitet e fundit .Te dhenat e meposhteme permbledhin postet e bilanceve,aktivet,pasivet dhe kapitalin per te dy shogerite
perkatesisht per vitet 2014,2015 dhe 2016.Te dhenat jane permbledhese ne pasqyrat e bilancit e sipas standarteve lokale te
pranuara.

UJSJELLES | RRESHEN PER VITET ,2014,2015,2016.

AKTIVET 2014 2015 ._ 2016
10,363,341 9,793,129 2,964,534
Banka * . 9,410,694 9,742,011 2,891,945
Arka 952 647 : 51,118 72,589

Lad
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet

Adresa: Rroga * Elbasanit*, Pallati * 785
Mobil: (0355 66 40 92 435, Kmail: mucalinditadiy:
NIPT-i L 41419022 3, Tirane , Albania.

Né tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vela

95,028,602 98,010,221 -

Nga aktiviteti i shfrytezimit 94,993,242 92,982,730 101,117,488
Nga njésité ekonomike brenda grupit - Kl 96,167,412
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 2 : -
Té tjera 35,360 5,027 491 -
Kapital i nénshkruar i papaguar & % 4,950,076
543 404 324,257 .

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 543,404 324257 416,894
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte z 4 416,894
Produkte té gatshme - y .
Mallra i ’ Y
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majméni) : i .
AAGJM té mbajtura pér shitje i A 3
Parapagime pér inventar . " .
105,935,347 108,127,607 =

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit i : 104,498,916

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata




Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Rruga * Elbasanit®, Pallati *787*

Mobil: 00355 66 40 92 435 Fmail: mucalindita@vahoo.co

NIPT-i L 41419022 Q) |, Tirane , Albania.

Tituj té tjeré t& huadhénies

188,965,307 385,186,167 -
Toka 5.877,520 5,877,520 :
Ndertesa 7,885,278 7,491,014 .
' Makineri dhe pajisje 2627778 2121822 365,597,483
Aktive e tjera afatgjata materiale d 369.695.811 5,877,520
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 172.574.731 : 7,116,465
. - 1,696,478
- 350,907,020
Koncesione,patenta,ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme E d
Emri i Miré . . .
Parapagime pér AAJM : » 3
188,965,307 385,186,167 -
TOTALI | AKTIVIT 294,900,654 493,313,774 470,096,399
PASIVI 2014 2015 2016
45122137 25,177,869 23,017,078
Titujt e huamarrjes - - -
1.Dm_._§.3m ndaj institucioneve t& kredisé
Arkétime né avancé pér porosi - - -
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 36,141,911 14,008,424 6,965 521
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Rruga * Elbasanit®, Pallati * 785

Maobil: 00355 66 40 92 435 Fmail: muealinditaisyaloo.com,

NIPT-i L 41419022 @ , Tirane , Albania.

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

3,158,351 408,861 1,945,253
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 5,801,471 5,734,780 9,146,269
Té tiera t& pagueshme 20,404 5,025,804 4,960,035
45,122,137 25,177,869 23,017,078
' Titujt e huamarrjes i E g
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé & i &
Arkétimet né avancé pér porosi & 2 -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme - " -
Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit & £ 3
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése . " 5
Té tjera t& pagueshme t i i
182,975,279 406,856,285 387,267,601
Provizione pér pensionet o &
Provizione té tjera 34,265,065 34,265,065 34,265,065
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Rruga * Flbasanit®, Pallati * 787

Mobil: 00355 66 40 92 435 Email: mueali

L 41419022 Q , Tirane , Albania.

litagny ahoo.com

262,362,481 466,299,219 444,549 744
32,810,000 32,810,000 32,810,000

8622158 8,622,158 8,622,158

Rezerva ligjore “ i i
Rezerva statutore i L 5
Rezerva té ljera 8,622,158 8,622,158 8,622,158
1,611,121 8,893,085 14,417,603
7,282 864 5523618 - 1,467,900
32,538,173 27,014,555 25,546,655
TOTALI | PASIVIT 294,900,654 493,313,774 470,096,399
BILANCET PER UJSJELLESIN RUBIK ,2014,2015,2016
AKTIVI 2014 2015 2016

28,602 84,901 84,501
Banka 20,944 52,754 52 754
Arka 7,658 32,147 32 147
& tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit ¢ i 3
Aksionet e veta . " 2




Mobil: 00355 G6 40 92 435 Email: mucalindita@vahoo.

Auditim , Konsulence , Kontabilitet
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Adresa: Rruga * Elbasanit®, Pallati * 787

NIPT-i

L 41419022 Q) , Tirane , Albania.

Te tiera Financiare

18,108,507

18,108,507

18,131,037
Nga aktiviteli | shirytézimit 13,510,466 13,538,284 13,538,284
Nga njésité ekonomike brenda grupit -
Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesémamese . - i
Té lera 4,620,571 4,570,223 4,570,223
Kapital i nénshkruar | papaguar =

353,279 212,148 212,148

Léndé e paré dhe mateniale 8 konsumueshme 353,279 212,148 212,148
Prodhime né proces dhe giysémprodukte &
Produkte t& gatshme =
Malira . &
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né milfe e majméri) .
AAGJIM té mbajtura pér shitje g
Parapagime pér inventar =

18,512,918 18,405,556 18,405,556
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit .
Tituj & huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njdsitd ekonomike ku ka inferesa pjesémarmdse
Tituj 1& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése =
Tituj & tieré t& mbajtur si aktive afalgfala i
Tituj té tierd td huadhénies - = -

8,882 811 6,227,051 6,227,051

Toka 1,891,200 1,881,200 1,891,200
Ndertesa 49,859 44,000 44 000
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Mobil: 00355 G6 40 92 435, Fmail: mocealinditagvahooeom.
NIPT-i L 41419022 Q, Tirane , Albania.

Makineri dhe pajisie 6,938,430 4,289,431 4,289,431
Aktive te tiera afatgiata materiale 3322 2420 2,420
Parapagime pér akiive materiale dhe né proces i z .
Koncesione patenta, ligenca,marka tregtare té drejla dhe aktive t& ngjashme i i
Emni i Miré - = i

. n.ma_amﬁ:a péEr AAJM - 4 =

TOTALI | AKTIVIT 27,395,729 24,632,607 24,632,607
PASIVI 2014 2015 2016
9,698,158 11,640,042 11,640,042
Titujt @ huamarrjes . = 4

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi 3 2 -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit & - -

Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése e i z
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 4,927,080 5,919,629 5,919,629
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,179,175 4,332,013 4,332,013
T tjera té pagueshme 1,592,903 1,388,400 1,388,400
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, Konsulence , Kontabilitet

Adresa: Rruga * Elbasanit®, Pallati *78/5*

Mobil: (0355 GG 40 92 435, Kmail: muoc

liftamyahoo,com.

NIPT-i L 4141922 Q, Tirane , Albania.
9,699,158 11,640,042 11,640,042
Titujt @ huamarrjes g £ a
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé . = 5
Arkétimet né avancé pér porosi o - 5

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Diftesa té pagueshme e 4 -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit L - 2
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 2 e -
Ti tjera té pagueshme i 2 .
3,057 444 3,057 444 3,057,444
Provizione pir pensionat i & "
Provizione té tjera 5,862,745 5,862,745 5,862,745
18,619,347 20,560,231 20,560,231
37,845,000 37,845,000 37,845,000
2,569,208 2,569,208 2,569,208
Rezerva ligjore 2,569,208 2,569,208 2,569,208
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Rruga * Elbasanit*, Pallati * 787
Mobil: (0355 66 40 92 435, KEmail: mucalinditai@vahoo.com.
NIPT-i L 4141922 Q| Tirane , Albania.

xﬁmﬂqn statutore

Rezerva té tjera

-30,871,153 -31,637,826 -31,637,826
-766,673 -4,704,006 -4, 704,006
8,776,382 4,072,376 4,072,376
TOTALI | PASIVIT 27,395,729 24,632,607 24,632,607

Baza ligjore dhe ekonomike e Bashkimit.

Progeduren e bashkimit te shogerive nepermjet perthithjes sipas informacioneve dhe dokumentave, shogerite e kane bazuar ne
nenet 216-224 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008* Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare *dhe te ligjit nr. 9228 dt.29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare* dhe ne dokumentat ligjore te krijimit te shogerive ne bashkim,statut,akt-themelimi.
Ne zbatim te kerkesave te neneve te cituara me siper dhe te ligjit nr.9901 date 14.04.2008* Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregetare * ne teresi, shogerite ne bashkim kane hartuar keto dokumenta :
1.Vendim i Asamblese se Aksionereve te shogerise*UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*Sh.a te dates 18.08.2017.
2.Vendim 1 Asamblese se Aksionereve te shogerise*UJSJELLES -KANALIZIME RUBIK *Sh.a te dates 18.08.2017.
4. Projekt marreveshja e bashkimit me shkrim e date 19.08.2017.
5.Raporti i Perfagesuesve ligjore te shogerive ge marrin pjese ne bashkim.
Perfagesuesit ligiore ne projektmarreveshje te bashkimit dhe raportet respektive jane bazuar ne keto dokumenta ekonomik -
1.Bilanci kontabel i shogerive ne bashkim me date prerje 31.12.2016.
2.Librat kontabel ge pasqyrojne te dhena per periudhe 01.01.2016 deri me date 31.12.2016.
3.Inventari kontabel i aktiveve dhe pasiveve me date raportimi 31.12.2016.
4 Kontrata e te ngjashme ge japin efekte ne bashkim.
Bilanci kontabel i shogerive ne bashkim per te dy shogerite dhe i bashkuar me rregullime paragiten si me poshte :

11




Auditim , Konsulence , Kontabilitet
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AKTIVI | BILANCIT TE BASHKUAR Ujs.Mirdite 2016 | Ujs.Rubik 2016 | Rregullime | ghanci!

2,964,534 84,901 3,049,435

Banka 2,891 945 52,754 2,944,699

Arka 72,589 32147 104,736
Ng tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit . -
Aksionet e veta g =
Te tjera Financiare " i -

101,117,488 18,108,507 119,225,995

Nga aktiviteti i shirytézimit 96,167,412 13,538, 284 109,705,696
Nga njésité ekonomike brenda grupit L 2 -
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése . i -

Té tiera 4,950,076 4,570,223 9,520,299
Kapital i nénshkruar i papaguar 2 - -

416,894 212,148 0 629,042

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 416 894 212,148 629,042

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri)

AAGJM té mbajtura pér shilje

Parapagime pér inventar
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Adresa: Brnga * Flbasanit*, Pallati * 785

Mobil: (0355 G6 40 92 435 Fmail: mue:

‘hoo, com.

NIPT-i L 41419022 Q, Tirane , Albania.

104,498,916

18,405,556

- 122,904,472
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit g : i
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit . # . -
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 5 : g -
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése P . . -
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata = : : -
Tituj té tieré t& huadhénies . g B R
365,597,483 6,227,051 - 371,824,534
Toka 5 877,520 1,861,200 0 7,768,720
Ndertesa 7.116.465 44,000 0 7,160,465
Makineri dhe pajisje 1,606,478 4,280,431 o 5,985,909
Aktive te tjera afatgjata materiale 350,907,020 2,420 ] 350,909,440
Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 5 : 4 -
Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té
ngjashme i . : )
Emri i Miré - 5 - -
Parapagime pér AAJM 470,096,399 C : 470,096,399
470,096,399 2 . 470,096,399
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Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Hruga * Elbasanit*, Pallati * 785
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NIPT-i L 41419022 @, Tirane, Albania.
TOTALI | AKTIVIT 470,096,399 24,632,607 } 494,729,006
PASIVI | BILANCIT TE BASHKUAR Ujsj.Mirdite 2016 | Ujsj.Rubik 2016 | Rregullime | Bashkimi

23,017,078 11,640,042 - 34,657,120
Titujt e huamarrjes - - -
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
Arkétime né avance pér porosi = = - g
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 6.985 521 * i 6,965,521
Déftesa té pagueshme E i e
Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit . -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - d -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 7 864.882
shogérore/shéndelsore 1,945,253 5,919,629 - ke
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9,146,289 4332 013 : 13,478,282
Té tjera té pagueshme 4,960 035 1388 400 - 6,348,435

23,017,078 11,640,042 - 34,657,120
Titujt e huamarrjes .

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
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oy oo, o,

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera té pagueshme

387,267,601 3,057 444 390,325,045
Provizione pér pensionet a2 -
Provizione té tiera 34 265 065 5 862 745 40,127,810

444,549,744 20,560,231 465,109,975
i 32,810,000 37,845,000 70,655,000
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L 41419022 Q) , Tirane , Albania.

f 8,622,158 2,569,208 11,191,366
Rezerva ligjore . 2,560,208 - 2,569,208
Rezerva statutore ] . .
Rezerva té tiera ne : i 8,622,158

14,417,603 -31,637,826 0| - 46,055,429

: 1,467,900 -4,704,006 0|- 6,171,906

: 25,546,655 4,072,376 29,619,031
TOTALI | PASIVIT 470,096,399 24,632,607 494,729,006

Rregullimet ge jane realizuar si rezultat i bashkimit me perthithje te dy shogerive me date pike prerje 31.12.2016 listohen si me

poshte:
Ne aktiv:

1.Eshte bashkuar tatali i aktiveve afatshkurtra te Ujsjelles Kanalizime Mirdite sha per vleren 104,498,916 leke me totalin e

aktiveve afatshkurtra te Ujsjelles Kanalizime Rubik sha per vleren 18,405,556 leke totali i eshte paragitur ne aktiv te
shogerise* UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*sha per vleren 122,904,472 leke.
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2.Eshte bashkuar totali i aktiveve afatgjata te * UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*sha per vieren 365,597,483 leke me totalin
e aktiveve afatgjata te *UJSJELLES-KANALIZIME RUBIK*sh.a per vleren 6,227,051 leke totali eshte paraqitur ne aktiv te *
UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*sha per vleren 371,824,534 leke.

Ne pasiv :

1. Eshte bashkuar totali i detyrimeve afatshkurtra te shogerise * UISJELLES KANALIZIME MIRDITE*sha per vleren
23,017,078 leke me totalin e detyrimeve afatshkurtra te shoqgerise *UJSJELLES KANALIZIME RUBIK* sh.a per vleren
11,640,042 leke,totali i te dyjave edhte paragitur ne pasiv te shogerise * UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*sha per
vleren 34,657,120 leke

3.Kapitali pas bashkimit te shogerive rezulton me vleren 70,655,000 leke.

Vleresimi i aplikuar,metoda ne raport kembimi,kapitali pas perthithjes.

Sipas projektit te bashkimit dhe raporteve te perfagesuesve ligjore te shogerive ne bashkim nepermjet perthithjes, aktivet dhe
pasivet respektive jane vleresuar sipas standarteve lokale te pranueshme me rezultat vleren neto te aktiveve sipas dates historike
te krijimit te tyre dhe ndryshimeve ne periudhen raportuese me dokumenta justifikuese baze ne kohe raportimi e kontabilizimi.
Procesi i pérthithjes do té bazohet né vlerat kontabél neto té pasurive respektive té dy shogérive, referuar bilanceve té mbyllura
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Auditim , Konsulenece , Kontabilitet
Adresa Rroga * Flbasanit*®, Pallati * 785
Mobil: 00355 66 40 92 435 Email: mucalinditag@vahoo,eom.
NIPT-i L 41419022 Q , Tirane , Albania.

mé daté 31.12.2016, si dhe vlerave qé do té rezultojné nga ndonje rregullim I mundshem nga eleminimi I pjesemarrjeve apo I
ndonje kontrate me ndikim ne perthithje.Aktivet dhe pasivet e shoqerive ge do te perthithen do te transferohen pa pagese ne
aktivet dhe pasivet e shogerise perthithese.Si rezultat i ksaj ngjarje Shoqeria perthithese* UJSJELLES KANALIZIME
MIRDITE*sha behet zoteruese e te gjithe te drejtave dhe detyrimeve te shogerive te perthithura, shogqerise*UJSJELLES
KANALIZIME RUBIK*sh.a .

Mbi bazen e dokumentave ligjore dhe atyre ekonomik rezulton se pema e zoterimit zinxhire te pjeseve te kapitalit deri ne
momentin e projektbashkimit ge daton 30.03.2015 paragqitet si me poshte :

Shoqeria perthithese* UJSJELLES
KANALIZIME MIRDITE*sha

Aksioner: Bashkia Mirdite, zoterues I
1100% te numrit te aksioneve .

Shogeria e perthithur*UJSJELLES
KANALIZIME RUBIK*sh.a Zoterues:
1.Aksioner Bashkia Mirdite, zoterues
1100% te numrit te aksioneve.
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NIPT-i L 41419022 Q3 , Tirane , Albania.

Konkluzion:

1.5ipas zinxhirit te lidhjeve ne mes shogerive ne bashkim rezulton te jene zoterues te kapitalit te perthithur
aksioneri Bashkia Mirdite .

2.Vendimarrja ne bashkim I perket,Aksionerit: Bashkia Mirdite.

3.Zoterimi dhe struktura e kapitalit ne shoqerine perthithese nuk ndryshon,ka ndryshim ne vlere.
4.Ndryshim [ vetem, shtese ne vleren e kapitalit te shoqerise perthithse.

5.Raporti [ kembimit te kuotave I paaplikueshem,pika 2, neni 225.

6.Kapitali I vleresuar me vleren kontabel I korrektuar me dhe vleren e fitimeve te vitit 2016.

Kapitali i shogerise se perthithur sipas llogaritjeve, rregullimive,eleminimeve dhe vleresimeve rezuton ne vleren 70,655,000
leke.Gjate procesit te vleresimit te kapitalit te shogerise perthithese *UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*Sha jane bashkuar
keto te dhena:
1.Bashkuar Kapitali i shogerise*UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*Sha ne vleren 32,810,000 leke.
2.Bashkuar Kapitali i shoqerise*UJSJELLES KANALIZIME RUBIK *sh.a ne vleren 37,845,000 leke.

Kapital i bashkuar = 70,655,000 leke.
Perfundimisht kapitali i vleresuar i shogerise perthithese*UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*Sha eshte ne vleren 70,655
000 leke i ndare ne
70,655 aksione me vlere nominale 1000 leke/aksion .Bashkia Mirdite zoteron 70,655 aksione ose 70,655 000 leke te
kapitalit ose 100%.
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Mbi bazen e ketij vleresimi i perfunduar nga analiza e vlerave te dhena e te vertetuara nga ana __n._._m.u_ Aksioneri duhet te shprehet
ne vendimarrjen e tij per shumen e kapitalit te vleresuar,numrin e pjesve dhe vleren nominale per cdo pjese per efekt publikimi
bashkimi ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Regjistrimet kontabile tek shogéria pérthithése.

Data e ngurtésimit (data e referencés) té llogarive pér bashkim éshté data 19.08.2017. Kjo daté nuk korrespodon me datén
normale t&€ mbylljes sé operacionit té bashkimit (pér shkak té kohés gé duhet pér kryerjen e procedurés sé depozitimit né QKR),
késhtu gé procesi i bashkimit me pérthithje nuk éshté karakterizuar nga njékohshméria e datés sé realizimit pérfundimtar té
bashkimit me hyrjen né fuqi té operacionit té bashkimit.

Kjo mospérputhje pérbén periudhén e ndérmjetme qé prodhon operacione ekonomike e financiare nga té dy shogérité si nga qé
pérthithet, shogeria *UJSJELLES KANALIZIME RUBIK *sh.a ashtu edhe nga ajo qé e pérthithese shoqeria*UJSJELLES
KANALIZIME MIRDITE*Sha.

Késhtu gé efektet qé rrjedhin nga faktet dhe ngjarjet ekonomike té kryera gjaté késaj periudhe né aspektin e kontabilitetit do té
konsiderohen té kryera nga shogéria pérthithése *UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*Sha . Regjistrimet né kontabilitet do té
béhen nga shogéria pérthithése*UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*Sha nga data,19.08.2017 e né vazhdim.

Regjistrimet né librat e kontabilitetit pas bashkimit do té béhen duke pasqyruar operacionin e bashkimit népérmjet kalimit té
aktiveve dhe detyrimeve nga shogéria e pérthithur tek ajo pérthithése si mé poshté:

a- Kalimi i akteve dhe detyrimeve nga shoqéria e pérthithur, tek shogéria pérthithése do té béhet duke kaluar té gjithé
elementet e aktivit dhe pasivit dhe duke regjistruar térésisht kalimin e pronésisé mbi kéto aktive dhe detyrime té shogérive
qé pérthithen (prishja pa likuidim) tek shoqgéria pérthithése (pérfituesja).

b- Si¢ éshté parashikuar edhe né projekt marréveshje, shogéria pérthithése*UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*Sha merr
pérsipér té gjitha té drejtat dhe detyrimet e shoqgérise qé pérthithet, shoqeria*UJSJELLES KANALIZIME RUBIK *sh.a

c- Aksioner te shoqérisé pérthithése*UJSJELLES KANALIZIME MIRDITE*Sha eshte:

%

» Bashkia Mirdite sipas aksioneve e zoteron ne momentin e bashkimit te shogerive.



Auditim , Konsulence , Kontabilitet
Adresa: Hroga * Elbasanit®, Pallati *785*
Mobil: 00355 GG 40 92 435, Kimail: sauli ity a oo, com.
NIPT-i L 41419022 Q, Tirane , Albania.

Eksperti Kontabel i Regjistruar

EKR  Lindita Muga

Tirane ,21 Gusht 2017
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha.
Nipt J69303012L

VENDIM
I Asamblese se Aksionereve te UK. M Sha.

Date 18.08.2017

Ne mbledhjen e Asamblese se Aksionereve te Shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha.
Nipt J69303012L me seli ne Rreshen Rruga “At Gjergj Fishta” Rreshen . ne baze te ligjit
Nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare” neni 217,pika 1 ,pasi analizuam
mbi bashkimin e shogerive respektive me perthithje ku shoqgeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite
Sha. Nipt J69303012L eshte shogeria perthirhese dhe shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A eshte shoqeria e perthithur :

VENDOSEM:

1. Te emerojme ekspert kontabel te Autorizuar per pregatitien ¢ raportit per vlersimin e
kushteve te projektmareveshjes se bashkimit me perthithje te shogerise Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. J69303012L dhe shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A ku shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. J69303012L eshte
shogeria perthithese dhe shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A
eshte shogeria e perthithur.

Ekspert kontabel i Autorizuar (regjistruar) per te kryer kete misjon te jete

zj.LinditaMuga , EKR me license nr.324 date 27.03.2013.

2. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Perfagesuesi Ligjor | shogerise

Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha.
Nipt J69303012L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A

VENDIM
i Asamblese se Aksionereve UK. R Sha.

Date 18.08.2017

Ne mbledhjen e Asamblese se Aksionereve te shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt
K39010095A ne baze te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare"
neni 217,pika 1 .pasi analizuam mbi bashkimin e shogerive respektive me perthithje ku shogeria
Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L eshte shogeria perthirhese dhe shogeria
Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A eshte shogeria e perthithur

VENDOSEM:

1. Te emeroje ekspert kontabel te Autorizuar per pregatitien e raportit per vlersimin e
kushteve te projektmareveshjes se bashkimit me perthithje te shogerise Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha, 1693030121 dhe shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A ku shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. J69303012L eshte
shoqgeria perthithese dhe shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A
eshte shogeria e perthithur.

Ekspert kontabel 1 Autorizuar (regjistruar) per te kryer kete misjon te jete

zj.LinditaMuga , EKR me license nr.324 date 27.03.2013.

2. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Perfagesuesi Ligjor i shogerise.

UjesjellesKanalizimeRubikSha.
Nipt K39010095A

PRENG PRENGA




RAPORT

Date 19.08.2017

1-Shoqeria E Perthithur “Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.” NIPT K39010095A.

Ne mbeshtetjete Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare ne
Republiken e Shgiperise™ asamblese se Aksionereve, te shogerive Ujesjelles Kanalizime Mirdite
Sha. Nipt J69303012L dhe Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, kane diskutuar
dhe rén¢ dakort lidhur me operacionin e bashkimit te ketyre shogerive ne nje shogeri te vetme
me perthithje, duke kaluar (transferuar pa shperblim) te gjitha te drejtat dhe detyrimet sipas
bilanceve te dates 31.12.2016 te shogerive Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha, Nipt 169303012L
dhe Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A.

Projekt -marreveshja e bashkimit e hartuar nga Aksioneret pershkruan qartazi -qellimet dhe
kushtet e bashkimit,

-caktimin dhe vleresimin e aktivit qe eshte parashikuar ti kaloje shoqgerise Perthithese Ujsjelles
Kanalizime Sha Mirdite,

-Menyrat e dorezimit te pjeseve te kapitalit te shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, si dhe
daten pas se ciles operacionet e shogerise se perthithur do te konsiderohen, ne aspektin e
kontabilitetit si te kryera nga shogeria Perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L,

-Datat kur jane hartuar llogarite e shogerive pjesemarrese.

-Raporti i kembimit te drejtave ne shogeri.

-Primi i bashkimit.

2 —Te dhena mbi shogerine:

a- Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. me NIPT K39010095A



Shogeria “*Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A. eshte krijuar me Vendim
Nr.26604 date 02.11.2001, te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane. Adresa aktuale ¢ shogerise
eshte Rubik Lagje e Mesme, ish godina e mobilerise,

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 38 057 000 leke i perbere nga 38,057 aksione me vlere
nominale | 000 leke dhe zoterohet 100% nga Aksioneri Bashkia Mirdite.

2- Qellimi dhe kushtet e bashkimit

a- Shogerite Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A, jane cdo njera prej tyre me Aksioneret, perkatesisht:
I- Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L me Aksioner Bashkia
Mirdite .
Shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A. me Aksioner Bashkia Mirdite
b — Praktikisht shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A. | jane ineficente
dhe per nje periudhe relativisht te gjate me shume pak aktivitet, kjo edhe rrjedhoje e renies se
numrit te Banoreve ne Rrubik per shkak te levizjes se lire te njerezve . Ne keto rrethana
shpenzimet per administrimin e tyre dhe shpenzimet e parapagimeve te detyvrimeve tatimore jane

Jo eficente.

¢- Sheqerite Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 1693030121 dhe Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A. kane te njejtin objekt aktiviteti dhe praktikisht realizojne
sherbimin e furnizimit me uje te pijshem, shitjen e tij dhe grumbullimin largimin e trajtimin e
ujrave te ndotura, gje qe ka sjell te behen regjistrimet e dyfishta ne librat kontabel e ne pasqyrat
financiare ge ndikojne ne mosperpunimin ne kohet e rezultateve, pavaresisht pronesive mbi pjese
te kapitalit. Ne keto rrethana eshte menduar paraprakisht nga zoteruesit (Aksioneri) dhe eshte
rene dakord qe pergendrimi i te gjitha aktiviteteve dhe veprimeve ekonomike, ne gender te
shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, mund dhe duhet te sjell nje

leverdishmeri me te larte.

d- Qellimi i drejtimit te shogerise Perthithese eshte te behet nje pergendrim te aseteve
(investimeve) dhe hartimin e nje plani strategjik lidhur me vijushmerine e aktivitetit dhe te fondit

tregtar (emir i mire) ne treg te shogerive.



¢ - Kushtet e bashkimit jane ge ; Shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A.
te perthithet nga shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, duke kaluar
(transferuar) teresine e aktiveve dhe borxheve te tyre ne shogerine shogerise thithese Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L Ky operacion do te realizohet duke u bazuar ne
bilancet respektive te vitit 2016 dhe pastaj te bashkohen ne nje bilanc te vetem (bilanc i

konsoliduar).

3-Caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit ge eshte parashikuar t'i kaloje Shoqerise

perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Per caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit qe eshte parashikuar te perthithe shoqeria
Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, do te hartohen llogarite ¢ konsoliduara te
cilat do te vertetohen nga ekspert e kontabel te autorizuar, si dhe do te miratohen nga asambleja e
Aksionereve te ketyre dv shogerive. Ne kete vertetim do te merret parasysh vlera kontabel e

hyrjes se aseteve dhe borxheve ne pronesi te shogerise Perthithese.

Kjo vlere do te jete vlera e kembimit global te shoqerise se Perthithur Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A ne momentin e shperberjes duke u perthithur, nga Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. Nipt Je9303012L .

Marrja e vleres kontabel eshte me e thjeshte, si dhe na siguron homogjenitetin e vleresimeve:
vlerat kontabel te shogerise se Perthithur u shtohen vlerave kontabel te shogerise Perthithese,
absorbuese, te mirat e sjella gjenden ne bilancin pas shkrirjes, te vleresuara sikur te ishin marre

ge nga origjina nga shogeria Perthithese.

4-Menyrat e dorezimit te pjeseve te kapitalit te shoqerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha, Nipt J69303012L, si dhe
daten pas se ciles operacionet e shoqgerise se perthithur do te konsiderohen, ne aspektin e
kontabilitetit si te kryera nga shoqeria Perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L

Shogeria e perthithur Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, shperbehet dhe

transferon teresine e aktiveve dhe borxheve te saj ne shogerine Perthithese Ujesjelles Kanalizime
Mirdite Sha. Nipt J69303012L



Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 169303012L . do te rezultoje me nje zmadhim
te kapitalit me vleren e kapitalit dhe fitimin respektivte te dy shogerive per vitin 2016, pra me 70
867 000 leke, te cilat paraprakisht eshte rene dakord ti kalojne teresisht (100%), Aksionerit te
shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha, Nipt J69303012L

Data pas se ciles operacioni i shperberjes se shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt
K39010095A., ne aspektin e kontabilitetit do te konsiderohet data 19.08.2017, dhe veprimet ne

kontabilitet pas kesaj date do te kryhen nga shogeria perthitheseUjesjelles Kanalizime Mirdite

Sha. Nipt J69303012L , nga data 19.08.2017 ¢ ne vazhdim.

5- Datat kur jane hartuar llogarite e shogerive pjesemarrese.

Nga drejtimi | shogerive pjesemarrese ne operacionin e bashkimit jane parashikuar datat e

hartimit te llogarive.

Llogarite ge do te bashkohen i referohen dates 31.12.2016.

6-Raporti i kembimit te drejtave ne shogeri.

Raporti i kembimit te kuotave do te behet duke siguruar paanesi ne kembimin e tyre, pasi
shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A4. eshte zoteruese me Aksioner ne
pjeset e kapitalit te shogerise qe shperbehet si dhe me vullnet te plote i kalojne shogerise

Perthithese te gjitha te drejtat dhe detyrimet, sipas bilanceve ne daten e shperberjeve te tyre.

7-Primi i bashkimit.

Emetimi i kuotave nga shogeria Perthithese do te sjell nje rritje te kapitalit te barabarte me
numrin e aksioneve te emetuara per vleren nominale te aksioneve te cilat do te percaktohen pas

perfundimit te operacionit te bashkimit te llogarive te dates 19.08.2017.



Pasojat e bashkimit mbi punémarrisit e shogérive pjesémarrése.

Procesi 1 bashkimit me pérthithje nuk ndikon né vazhdimésing e punés pér punonjésit e
Shoqéris¢ Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Shogéria  Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha, Nipt K39010095A nuk ka aktualisht asnjé t&
punésuar, pervec Administratorit,

Punonjesit e shoqérisé Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A pas realizimit té
bashkimit jan& punonjés t& Shoqérisé “Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 169303012L

Ky projekt bashkimi do te perfundoje me hartimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar,
me miratimin e ketij raporti ne asamblene ¢ ortakeve te shogerive pjesemarrese. me miratimin e

ndryshimeve ne statutin e shoqerise Perthithese.

Per hartimin e raportit te, ose vertetimin e bilancit te konsoliduar (bashkuar) drejtimi i shogerise
ka vendosur z. Lindita Muga si Ekspert Kontabel te Regjistruar, me Licence nr 324 date
270372013,

Pergatitja e gjithe dokumentacionit te operacionit perfundimtar te bashkimit te shogerise
“Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. NIPT J69303012L" me shogerine Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A., do te realizohet sipas kerkesa vete Ligjit nr.9901.14.04.2008 ,

“Per tregtaret dhe Shogerite tregtare ne Republiken e Shqiperise.” dhe statuteve te shogerive.

Shogeria e Perthithur

Administratori i shogerise se perthithur
Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.

Nipt K39010095A.

PRENG PRENGA



RAPORT

Date 19.08.2017

1-Shogeria perthithese “Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha.” Nipt J69303012L

Ne mbeshtetjete Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare ne
Republiken e Shqiperise™ asamblese se Aksionereve, te shogerive Ujesjelles Kanalizime Mirdite
Sha. Nipt J69303012L dhe Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, kane diskutuar
dhe réné dakort lidhur me operacionin e bashkimit te ketyre shogerive ne nje shogeri te vetme
me perthithje, duke kaluar (transferuar pa shperblim) te gjitha te drejtat dhe detyrimet sipas
bilanceve te dates 31.12.2016 te shogerive Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L
dhe Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A.

Projekt -marreveshja e bashkimit e hartuar nga Aksioneret pershkruan qartazi

-gellimet dhe kushtet e bashkimit.

-Te dhena mbi shogerite:

-caktimin dhe vleresimin e aktivit qe eshte parashikuar ti kaloje shogerise Perthithese Ujsjelles
Kanalizime Sha Mirdite,

-Menyrat e dorezimit te pjeseve te kapitalit te shoqgerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, si dhe
daten pas se ciles operacionet e shogerise se perthithur do te konsiderohen, ne aspektin e
kontabilitetit si te kryera nga shogeria Perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L,

-Datat Kur jane hartuar llogarite e shogerive pjesemarrese.

-Raporti i kembimit te drejtave ne shogeri.

-Primi i bashkimit.

2 —Te dhena mbi shogerine:

a- Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. me NIPT J69303012L



Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L eshte krijuar Vendim Nr.26590
date 03.10.2001, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. Adresa aktuale e shogerise eshte
Rreshen Rruga “At Gjergj Fishta” ambiente ne ndertesen e ish Albtelekom.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 32 810 000 leke i perbere nga 32,810 aksione me vlere

nominale 1 000 leke dhe zoterohet 100% nga Aksioneri Bashkia Mirdite .

Shogerite Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L Ujesjelles Kanalizime Rubik
Sha. Nipt K39010095A. jane edo njera prej tyre me Aksioneret, perkatesisht:
I- Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L me Aksioner Bashkia Mirdite

2- Shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A. me Aksioner  Bashkia
Mirdite.

b — Praktikisht shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A. | jane ineficente
dhe per nje periudhe relativisht te gjate me shume pak aktivitet, kjo edhe rrjedhoje e renies se
numrit te Banoreve ne Rrubik per shkak te levizjes se lire te njerezve . Ne keto rrethana
shpenzimet per administrimin e tyre dhe shpenzimet e parapagimeve te detyrimeve tatimore jane

jo eficente.

c- Shogerite Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L dhe Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A. kane te njejtin objekt aktiviteti dhe praktikisht realizojne
sherbimin e furnizimit me uje te pijshem, shitjen e tij dhe grumbullimin largimin e trajtimin e
ujrave te ndotura, gje ge ka sjell te behen regjistrimet e dyfishta ne librat kontabel e ne pasqyrat
financiare ge ndikojne ne mosperpunimin ne kohet e rezultateve, pavaresisht pronesive mbi pjese
te kapitalit. Ne keto rrethana eshte menduar paraprakisht nga zoteruesit (Aksioneri) dhe eshte
rene dakord ge pergendrimi i te gjitha aktiviteteve dhe veprimeve ekonomike, ne gender te
shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, mund dhe dubet te sjell nje

leverdishmeri me te larte.



d- Qellimi i drejtimit te shoqerise Perthithese eshte te behet nje pergendrim te aseteve
(investimeve) dhe hartimin e nje plani strategjik lidhur me vijushmerine e aktivitetit dhe te fondit

tregtar (emir i mire) ne treg te shogerive.

e - Kushtet e bashkimit jane ge ; Shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A.
te perthithet nga shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, duke kaluar
(transferuar) teresine e aktiveve dhe borxheve te tyre ne shogerine shogerise thithese Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L Ky operacion do te realizohet duke u bazuar ne
bilancet respektive te vitit 2016 dhe pastaj te bashkohen ne nje bilanc te vetem (bilanc i

konsoliduar).

3-Caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit qe eshte parashikuar t'i kaloje Shoqerise

perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Per caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit ge eshte parashikuar te perthithe shogeria
Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, do te hartohen llogarite e konsoliduara te
cilat do te vertetohen nga ekspert e kontabel te autorizuar, si dhe do te miratohen nga asambleja e
Aksionereve te ketyre dy shogerive. Ne kete vertetim do te merret parasysh vlera kontabel e

hyrjes se aseteve dhe borxheve ne pronesi te shogerise Perthithese.

Kjo vlere do te jete vlera e kembimit global te shogerise se Perthithur Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A ne momentin e shperberjes duke u perthithur, nga Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L .

Marrja e vleres kontabel eshte me e thjeshte, si dhe na siguron homogjenitetin e vleresimeve:
vlerat kontabel te shogerise se Perthithur u shtohen vlerave kontabel te shogerise Perthithese,
absorbuese, te mirat e sjella gjenden ne bilancin pas shkrirjes, te vleresuara sikur te ishin marre

ge nga origjina nga shogeria Perthithese.

4-Menyrat e dorezimit te pjeseve te kapitalit te shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, si dhe
daten pas se ciles operacionet e shoqerise se perthithur do te konsiderohen, ne aspektin e
kontabilitetit si te krvera nga shogeria Perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L



Shogeria e perthithur Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, shperbehet dhe
transferon teresine e aktiveve dhe borxheve te saj ne shogerine Perthithese Ujesjelles Kanalizime
Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Shoqeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L , do te rezultoje me nje zmadhim
te kapitalit me vleren e kapitalit dhe fitimin respektivte te dy shogerive per vitin 2016, pra me 70
867 000 leke, te cilat paraprakisht eshte rene dakord ti kalojne teresisht (100%), Aksionerit te
shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Data pas se ciles operacioni i shperberjes se shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt

K39010095A.., ne aspektin e kontabilitetit do te konsiderohet data 19.08.2017, dhe veprimet ne

kontabilitet pas kesaj date do te kryhen nga shogeria perthitheseUjesjelles Kanalizime Mirdite

Sha. Nipt J69303012L , nga data 19.08.2017 e ne vazhdim.

5- Datat kur jane hartuar llogarite e shogerive pjesemarrese.

Nga drejtimi | shoqerive pjesemarrese ne operacionin e bashkimit jane parashikuar datat e

hartimit te Hogarive.

Llogarite qe do te bashkohen i referohen dates 31.12.2016.

6-Raporti i kembimit te drejtave ne shogeri.

Raporti i kembimit te kuotave do te behet duke siguruar paanesi ne kembimin e tyre, pasi
shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A4. eshte zoteruese me Aksioner ne
pjeset e kapitalit te shoqerise ge shperbehet si dhe me vullnet te plote i kalojne shogerise

Perthithese te gjitha te drejtat dhe detyrimet, sipas bilanceve ne daten e shperberjeve te tyre.

7-Primi i bashkimit.



Emetimi i kuotave nga shogeria Perthithese do te sjell nje rritje te kapitalit te barabarte me
numrin e aksioneve te emetuara per vleren nominale te aksioneve te cilat do te percaktohen pas

perfundimit te operacionit te bashkimit te llogarive te dates 19.08.2017.
Pasojat e bashkimit mbi punémarrésit e shogérive pjesémarrise.

Procesi 1 bashkimit me pérthithje nuk ndikon né vazhdimésing e punts pér punonjésit e
Shogérisé Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 1693030121

Shogéria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A nuk ka aktualisht asnjé té
punésuar, pervec Administratorit.

Punonjesit e shogérisé Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A pas realizimit t&
bashkimit jan& punonjés t& Shogérisé “Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Ky projekt bashkimi do te perfundoje me hartimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar,
me miratimin e ketij raporti ne asamblene e ortakeve te shogerive pjesemarrese, me miratimin e

ndryshimeve ne statutin e shogerise Perthithese.

Per hartimin e raportit te, ose vertetimin ¢ bilancit te konsoliduar (bashkuar) drejtimi i shoqerise
ka vendosur z. Lindita Muca si Ekspert Kontabel te Regjistruar, me Licence nr 324 date
27/03/2013.

Pergatitjia e gjithe dokumentacionit te operacionit perfundimtar te bashkimit te shogerise
“Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. NIPT 16930301217 me shogerine Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A., do te realizohet sipas kerkesa vete Ligjit nr.9901.14.04.2008 ,

“per tregtaret dhe Shoqerite tregtare ne Republiken e Shqiperise.” dhe statuteve te shogerive.

Rreshen me 19.08.2017
Administratori i shogerise perthithese
Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha.
Nipt J69303012L

MARK LEKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt ]69303012L

PROCES VERBAL

I mbledhjes se asamblese se jashtezakonshme te shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha.
Nipt J69303012L mbajtur me date 02/10/2017

Mbledhja u mbajt ne zyrat e shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L me
rend dite :

* Miratimi i Mareveshjes dt,02/10/2017 per bashkimin e shogerise Ujesjelles Kanalizime
Mirdite Sha. Nipt J69303012L me shogerine Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt
K39010095A, (Bashkim me perthithje).

Ne mbledhje marin pjese Administratori i i shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L: Z. Ndrec Mark Leka.

Proces verbali i mbledhjes u mbajt nga Blerina Lurthi.

Ne mbledhje u diskutua per rendin e dites dhe u muar vendimi i asamblese se Ortakut

themelues te shogerise “Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L1I si me poshte :

Asambleja e ortakeve themelues i shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L, me seli ne Durres, ne baze te ligjiit Nr.9901 date14.04.2004 “Per tregtaret dhe
shogerit tregtare “neni 218. Pasi u njohem dhe analizuam mareveshjen e mbajtur nga
administratoret e shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L dhe shogerise
Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, mbi mundesite e bashkimit te shogerive
me perthithje ku shoqeria perthithese eshte “Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt

J69303012L dhe raportin e Ekspertit kontabel te autorizuar i emeruar per kete mision.

VENDOSI:

I. Te miratoje mareveshjen e mbajtur ne mes te adminstratoreve e shogerise “Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012Ldhe shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt
K39010095A ,mbi mundesite e bashkimit te shogerive, me perthithje ku shoqeria perthithese
eshte Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L dhe shogeria e perthithur shogeria



Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A si dhe raportin e Ekspertit kontabel te

autorizuar (regjistruar) zj.Lindita Muga lidhur me mundesite dhe modalitetet e bashkimit.

2. Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L te bashkohet me shogerine
Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A

Megenese shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L eshte shogeria
perthithese dhe shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, eshte shogeria e
perthithur sic percaktohet ne raportin e ekspertit lontabel te autorizuar te gjitha aktivet dhe
pasivet e shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A do te kalojne tek
shoeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L.

3. Fitimet e vitit 2016 te te dyja shogerive do te kalojne per rritjen e kapitalit te shogerise
perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Perfundimisht kapitali i vleresuar i shogerise perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L perbehet nga kapitali i shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt
K39010095A kapitali i shogerise Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L si dhe
fitimet respektive te vitit 2016.

Pas vleresimit te kapitalit te shogerise perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L ne vleren 70 867 000 leke I ndare ne:

Bashkia Mirdite  Zoteron nje kuote ose 70 867 000 leke te Kapitalit ose 100

4.Shogeria “Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A mbas ketij vendimi dhe
depozitimit te tij ne QKB nderpret aktivitetin.

5- Te behet aplikimi ne QKB per pasqyrimin e vendimit ne Regjistrin Tregtar dhe te dorezohet
NIPT i shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A ne Q.K.B.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Kryetari i seances qe eshte edhe Administrator i shogerise Perthithese u shpreh se marja e ketij

vendimi per bashkimin e shogerive duhej bere sepse 1 sherben me mire aktivitetit ekonomiko-



financiar te shoqerise dhe shoqeria mbas bashkimit do te kete disa shpenzime me pak se kur
operonim me dy shogeri perderisa aktiviteti i tyre ishte i se njejtes fushe dhe per ne si Aksioner

mendojme se duhet te kete ndikim ne rritjen e fitimeve .

Mbajtesi i proces verbalit  Blerina Lurthi

Kryetar [ seances se mbledhjes se Asamblese:

L. Mark LEKA




MARREVESHJE E BASHKIMIT

Shogeria perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Ne mbeshtetjete Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ne R.SH.”
asamblese se Aksionereve . te shogerive Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L,
Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, kane diskutuar dhe réné dakort lidhur me
operacionin e bashkimit te ketyre shogerive ne nje shogeri te vetme me perthithje, duke kaluar
(transferuar pa shperblim) te gjitha te drejtat dhe detyrimet sipas bilancit te vete dates 31.12.2016
te shogerive Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L dhe Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A dhe e kane caktuar administratorin e shogerise Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 1693030121 , z.Mark Leka te hartoje Marreveshjen e bashkimit.

1 - Lenda e marrveshjes:

I- Te dhena mbi shogerite pjesemarrese ne operacionin e bashkimit me perthithje.

2- (Qellimi dhe kushtet e bashkimit.

3- Caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe te pasi vit ge eshte parashikuar t'i kaloje shogerise
perthithese (Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 169303012L)

4- Menyrat e kalimit te pjeseve te kapitalit te shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L , si
dhe daten pas se ciles operacionet e shogerise se perthithur Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A. do te konsiderchen, ne aspektin e kontabilitetit si te
kryera nga shogeria Perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

5- Datat kur jane hartuar llogarite e shogerive pjesemarrese.

6- Raportin e kembimit te drejtave dhe detyrimeve (pa shperbim) ne shoqeri.

2 —Te dhena mbi shogerite:



A- Shoqerite ge marrin pjese ne operacionin e bashkimit jane:

a- Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. me Nipt J69303012L
b- Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. me Nipt K39010095A

Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. me Nipt J69303012L eshte krijuar Vendim
Nr.26590 date 03.10.2001, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. Adresa aktuale e shogerise
eshte Rreshen Rruga “At Gjergj Fishta” ambiente ne ndertesen e ish Albtelekom.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 32 810 000 leke

Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 1693030121 me aksioner Bashkine Mirdite me kapital
32 810 000 leke me numer aksionesh 32 810,

Shogeria 'Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A." eshte krijuar me Vendim
Nr.26604 date 02.11.2001, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. Adresa aktuale e shogerise
eshte Rubik Lagje e Mesme, ish godina e mobilerise,

Kapitali themeltar i shogerise eshte 38 057 000 leke ,

Aksioneri i shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A eshte Bashkia
Mirdite me kapital 38 057 000 leke, me numer aksionesh 38 037,

2- Qellimi dhekushtet e bashkimit

a- Shoqerite Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012ZL Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A. jane cdo njera prej tyre me ortaket e vetem, perkatesisht:
|- Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L me Aksioner Bashkia
Mirdite .
2- Shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A. me Aksioner Bashkia
Mirdite.

b — Praktikisht shoqeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A, eshte ineficente
dhe per nje periudhe relativisht te gjate me shume pak aktivitet ose fare. Ne keto rrethana
shpenzimet per administrimin e tyre dhe shpenzimet ¢ para pagimeve te detyrimeve tatimore jane

jo eficente.



c- Shogerite Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L , Ujesjelles Kanalizime Rubik
Sha. Nipt K39010095A, kane pothuajse te njejtin objekt aktiviteti dhe praktikisht realizojne
transaksione shitblerje dhe sherbimesh per llogarite ndertsjellta, gje qe ka sjell te behen
regjistrimet e dyfishta ne librat kontabel e ne pasqyrat financiare ge ndikojne ne mosperpunimin
ne kohet e rezultateve, pavaresisht pronesive mbi pjeset e kapitalit. Ne keto rrethana eshte
menduar paraprakisht nga zoteruesit (ortaket e vetem) dhe eshie rene dakord qe pergendrimi i te
gjitha aktiviteteve dhe veprimeve ekonomike, ne gender te shoqgerise Ujesjelles Kanalizime

Mirdite Sha. Nipt J69303012L., mund dhe duhet te sjell nje leverdishmeri me te larte.

d- Qellimi i drejtimit te shoqerise Perthithese eshte te behet nje pergendrim te aseteve
(investimeve) dhe hartimin e nje plani strategjik lidhur me vijushmerine e aktivitetit dhe te fondit

tregtar (emir i mire) ne treg te shoqerive.

¢ - Kushtet e bashkimit jane qe : Shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A
te perthithet nga shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt 1693030121, duke kaluar
(transferuar) teresine e aktiveve dhe borxheve te tyre ne shoqerine Perthithese Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha, Wipt J69303012L Ky operacion do te realizohet duke u bazuar ne
bilancet respektive te vitit 2016 dhe pastaj te bashkohen ne nje bilanc te vetem (bilanc

konsoliduar), i hartuar ne raportin e Ekspertes Kontabelt e Autorizuar Zj.LinditaMuga.

3-Caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit ge eshte parashikuar ti kaloje Shogerise

perthithese (Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Per caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit qe eshte parashikuar te perthithe shogeria
Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L , do te hartohen llogarite e konsoliduara te
cilat do te vertetohen nga eksperte kontabel te autarizuar, si dhe do te miratohen nga asambleja e
ortakeve e ketyre dy shogerive. Ne kete vertetim do te merret parasysh vlera kontabel e hyrjes

se aseteve dhe borxheve ne pronesite shogerise Perthithese.

Kjo vlere do te jete vlera e kembimit global te shogerise se Perthithur Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Mipt K39010095A ne momentin ¢ shperberjes duke u perthithur, nga Ujesjelles
Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L .



Marrja e vleres kontabel eshte me e thjeshte, si dhe na siguron homogjenitetin e vleresimeve:
vlerat kontabel te shoqerise se Perthithur u shtohen vlerave kontabel te shoqerise Perthithese,
absorbuese, te mirat e sjella gjenden ne bilancin pas shkrirjes, te vleresuara sikur te ishin marre

qe nga origjina nga shogeria Perthithese.

4-Menyrat e dorezimit te pjeseve te kapitalit te shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A tek shoqeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L, si dhe
daten pas se ciles operacionet e shoqerise se perthithur do te konsiderohen, ne aspektin e
kontabilitetit si te kryera nga shogeria Perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L

Shogeria ¢ perthithur Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K390100954 |, shperbehet dhe
transferon teresine e aktiveve dhe borxheve te saj ne shogerine Perthithese Ujesjelles Kanalizime
Mirdite Sha, Nipt J69303012L

Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L , do te rezultoje me nje zmadhim
te kapitalit me vleren e kapitalit dhe fitimin respektivte te dy shogerive per vitin 2016, pra me 70
867 000 leke,

Pas vleresimit te kapitalit te shoqgerise perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L ne vleren 70 867 000 leke me aksioner Bashkine Mirdite

I ndare ne:

Bashkia Mirdite Zoteron 70 867 000 leke te kapitalit ose 100 %,numri i aksioneve eshte 70
867 per aksionerin Bashkia Mirdite.

Data pas se ciles operacioni | shperberjes se shoqerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt
K32010095A., ne aspektin e kontabilitetit do te konsiderohet 19/08/2017, dhe veprimet ne
kontabilitet pas kesaj date do te kryhen nga shoqeria perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite

Sha. Nipt J69303012L , nga data 19/08/2017 e ne vazhdim.

5- Datat kur jane hartuar llogarite e shogerive pjesemarrese.



Nga drejtimi | shoqgerive pjesemarrese ne operacionin e bashkimit jane parashikuar datat e

hartimit te llogarive.

Llogarite ge do te bashkohen i referohen dates 31.12.2016.

6-Raporti i kembimit te drejtave ne shogeri.

Raporti I kembimit te kuotave do te behet duke siguruar paanesi ne kembimin e tyre, pasi
shogeria Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K390100954 eshte zoteruese me ortake te
vetem ne pjeset e kapitalit te shogerise  qe shperbehet si dhe me vullnet te plote i kalojne
shogerise Perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L te gjitha te drejtat
dhe detvrimet, sipas bilanceve ne daten e shperberjeve te tyre.

7-Primi i bashkimit.

Emetimi i kuotave nga shogeria Perthithese do te sjell nje rritje te kapitalit te barabarte me
numrin e aksioneve te emetuara per vleren nominale te aksioneve te cilat do te percaktohen pas
perfundimit te operacionit te bashkimit te llogarive.

Aksioneri i shogerise Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A Bashkia Mirdite me
kapital 38 057 000 leke, me numer aksionesh 38 057 bashkohet me  shogerine perthithese
Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L me aksioner po Bashkine Mirdite me
kapital 31 810 000 leke me numer aksionesh 32 810.

Shogeria perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J693030121L u njeh Aksionereve
{zoteruesve te kuotave, aksioneve) te drejtat nga aksionet e Shogerise se Perthithur Ujesjelles
Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A Shogeria Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L, do te rezultoje me nje zmadhim te kapitalit me vleren e kapitalit , pra me 70 867
000 leke dhe numer aksioneh 70 867.

Pas vleresimit te kapitalit te shogerise perthithese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt
J69303012L ne vleren 70 867 000 leke leke I ndare:

Bashkia Mirdite Zoteron 70 867 000 leke te kapitalit ose 100 %,numri i aksioneve eshte 70
867 per aksionerin Baahkia Mirdite

Pasojat e bashkimit mbi punémarrésit e shoqérive pjesémarrése.



Procesi T bashkimit me pérthithje nuk ndikon né vazhdimésingé e punés pér punonjésit e
Shoqérisé Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L

Punonjesit e shoqérisé Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha. Nipt K39010095A pas realizimit té
bashkimit jané punonjés 1& Shogérisé Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L.,

Pergatitja e gjithe dokumentacionit te operacionit perfundimtar te bashkimit te shogerise
Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L. me shogeri ne Ujesjelles Kanalizime
Rubik Sha. Nipt K39010095A4, do te realizohet sipas kerkesave te Ligjit nr.9901.14.04.2008 ,

“Per tregtaret dhe Shogerite tregtare ne R.SH.” dhe statuteve te shogerive.

Rreshen me 02.10.2017.

Administratori i shoqertse gerthlthese Ujesjelles Kanalizime Mirdite Sha. Nipt J69303012L
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Per konfirmim A{Imlmst"i'lort l-SﬂﬂqEI‘l'ii} se¢ Perthithur Ujesjelles Kanalizime Rubik Sha.
Nipt K39010095A
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